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تحف العقول، ص ۴۰۶

 لکُِلِّ شَیءٍ دَلیِلٌ وَ دَلیلُ العَاقِل 
رِ الصُمت ر، وَ دَلیلُ التَّفکُّ التَّفَکُّ

برای هر چیزی دلیلی باید، و دلیل خردمند 
تفکر است، و دلیل تفکر خاموشی.

رهبر انقلاب:

ان شاءا... یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران 
تعیین شود

رهبر معظم انقاب اسـامی در اجتماع عظیم مردم در سـی وپنجمین سـالگرد عروج 
حضـرت امـام خمینـی)ره( بـا تبیین اهمیـت و برجسـتگی مسـئله فلسـطین در دیدگاه ها 
و رویکردهـای امـام راحـل، تأکیـد کردنـد: پیش بینـی ۵۰ سـال قبـل امـام بزرگـوار دربـاره 
فلسـطین، بتدریـج در حـال تحقـق اسـت و عملیـات معجزه آفریـن طوفان الاقصـی بـا باطل 
کردن نقشـه وسـیع دشـمنان برای تسـلط بر منطقه و جهان اسـام، رژیم صهیونیسـتی 
را در مسـیر اضمحـال قـرار داده و در پرتو ایسـتادگی ایمانی و تحسـین برانگیز مردم 

غـزه، رژیـم اشـغالگر در مقابل چشـم جهانیان در حال ذوب شـدن اسـت.
حضـرت آیـت ا... خامنه ای همچنین با تجلیل از ویژگی هـا و خدمات رئیس 

جمهور شـهید و قدردانی از حضـور پرمعنا و عظیم ملت.......
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 اواخر سال گذشته بود که صندوق بین  المللی 
پول، در گزارشی که منتشر کرد، از ایران به عنوان یکی 
از ۲۰ کشور تورم  خیز جهان نام برد، کشورهایی که در 
معرض ابرتورم قرار دارند، چرا که ارزش واحد پولیشان 
به سرعت روند کاهشی را در پیش گرفته است، ضمن 
های  هزینه  تا  شده  موجب  مذکور،  شرایط  اینکه 
معیشتی، تولید و ... افزایش یابد و به تبع آن، ساکنان 
تجربه  را  پول ملی خود  این کشورها، کاهش قدرت 
کنند. اوضاع و احوالی که اگر برای آن چاره اندیشی 
نشود، می تواند بحرانی جدید را برای چنین کشورهایی 
از جمله کشور ما رقم زند. زنگ خطرهایی جدید که 
تا  صاحب نظران در  چند سالی است، موجب شده 
حوزه اقتصاد، از راهکارهایی سخن به میان آورند که می 

تواند شرایط را تغییر دهد. به طور نمونه، اصاح واحد 
پول ملی، یکی از این راه حل ها بوده که مواردی مانند 
حذف صفرها یا حتی تغییر نام ریال را شامل می شود.

  نیم نگاهی به تجارب دیگر کشورها
ایده هایی که با نیم نگاهی به تجارب برخی دیگر 
از کشورها، مانند ترکیه مد نظر قرار گرفته است که بعد 
از اینکه شیب افزایش قیمت ها در آن شتاب گرفت 
و ارزش پول ملی اش، کاهش قابل توجهی داشت تا 
آنجا که مردم، برای تهیه یک قرص نان، باید چندین 
میلیون لیره می پرداختند، در این شرایط متولیان امر، 
دستور حذف ۶ صفر از لیره ترکیه را در سال ۲۰۰4 
صادر کردند که یک سال بعد اجرایی شد، سیاستی که 
در آن بازه زمانی، نتیجه خوب و موفقیت آمیزی برای 

ترکیه به همراه داشت.
با این وجود، به نظر می رسد حذف صفرها از پول 
ملی یا تغییر در واحد پول ملی، به تنهایی نمی تواند 
حداقل در شرایط کنونی، گره گشا باشد و ممکن است 
ما را به تجربه برخی دیگر از کشورها در این زمینه، 
دچار کنند که نتوانسته اند نتیجه قابل قبولی از این 

شیوه بگیرند.
  مهار قطار تورم باید در اولویت باشد

صفرها،  حذف  نه  است،  مهم  آنچه  که  چرا 
بلکه مهار قطار تورم است که با سرعتی سرسام آور 

در حرکت است. در این خصوص، می توان در قالب 
مثالی به آنچه که در زیمبابوه گذشته است، اشاره کرد. 
کشوری که پس از سه رقمی شدن نرخ تورم و رسیدن 
به محدود 3۰۰ درصدی این رقم، تصمیم گرفت تا سه 
نیز  ایده  این  و  پول ملی خود حذف کند  از  را  صفر 
در سال ۲۰۰۶، شکل عملیاتی به خود گرفت. با این 
وجود ولی برنامه  ریزان اقتصادی و سیاستگذاران در 
این بخش، گام موثری برای مهار تورم برنداشتند و به 
این ترتیب نیز در سال های بعد، ساکنان زیمبابوه نرخ 
تورم چند هزار درصد را تجربه کردند و با این وجود، 
باز هم در سال ۲۰۰8 دولت این کشور، برای مقابله با 
ابرتورمی که اقتصادش را در معرض نابودی قرار داده 
از پول ملی خود حذف و اسکناس  را  بود، 1۰ صفر 
های جدیدی را راهی بازار و داد و ستدهای مالی کرد، 
ولی یک سال بعد نیز دوباره مجبور به حذف صفرهای 
دیگری از پول ملی خود شد، تا سرانجام در سال ۲۰1۰ 
بی  این سناریوی  تکرار  از  و  کنترل  را  تورم  توانست 
سرانجام رهایی یابد، هرچند که در سال های بعد، نیز 
دوباره نرخ تورمش شتاب گرفت. تجربه ای که به نوعی 

دیگر، البته به شیوه ای مشابه در ونزوئا تکرار شد.
در کنار مثال زیمبابوه، نباید از یاد برد که تجربه 
زمانی  هم  ترکیه  در  ای  ایده  اجرای چنین  از  موفق 
را  تورمش  نرخ  توانست،  کشور  این  که  شد  حاصل 

کاهش داده و به کمتر از 1۰ درصد برساند و آن زمان 
بود که سراغ راهکار مذکور رفت، بنابراین برای رسیدن 
ارزش پول ملی به ثبات نسبی، در گام نخست اجرایی 

شد تا راه حل اشاره شده ثمر بخش باشد.
نشان  کشورها  دیگر  تجارب  اساس،  این  بر 
می دهد، تنها تغییر در تعداد صفرهای پول ملی یا 
واحد پولی، راهکاری برای فرار از بحران تورم نیست، 
به عبارتی همان طور که سید شمس الدین حسینی، 
نیز  مجلس،  تولید  رونق  و  جهش  کمیسیون  رئیس 
اقدامی  چنین  کنیم  تصور  اینکه  است؛  کرده  بیان 
که  باشد  اقتصادی  اصاح  سیاست  یک  تواند  می 
منجر به کم شدن نقدینگی شود و به دنبال آن نیز 
بیاورد،  همراه  به  را  تورم  کنترل  یا  ملی  پول  تقویت 
اثر را نخواهد   درست نیست و چنین ایده هایی این 

داشت.
بر این اساس، همانطور که برخی از کارشناسان 
امر دل بست که پدیده  این  به  نباید  اند،  بیان کرده 
های  گروه  همه  در  روزها  این  که  ها  قیمت  افزایش 
کالایی شاهدش هستیم، می تواند با چنین راهکارها 
و ایده هایی برطرف شود و ما را به شرایطی برساند 
که عدد تورم کم و به وضعیت ثابت برسیم. روندی که 
بانک  های مرکزی کشور ها، از آن به  عنوان هدف شان 
یاد می کنند و بر این اساس، نرخ تورم یک و نیم تا 

چهار درصدی را مد نظر قرار می دهند.
ضمن اینکه با کمی دقت نظر، همان طور که 
اشاره شد، متوجه می شویم، از الزامات مهم برای رهایی 
از گرانی های مستمر و لجام گسیخته این است، ابتدا 
اقتصاد به آرامش برسد، تورم نیز نرخ زیر 1۰ درصدی 
تدبیرها و سیاست  به سراغ  بتوانیم  تا  را تجربه کند 
های دیگر برای کاهش تورم برویم و شرایط را تثبیت 
کنیم. بنابراین سودای مهار شدن تورم و رسیدن به 
ثبات اقتصادی، تنها با اجرایی شدن راه حل هایی مانند 
حذف صفر از پول ملی، محقق نخواهد شد و تنها ما را 
در دور تکراری گرفتار خواهد که نتیجه اش نه تنها 
مطلوب نخواهد بود، بلکه می تواند مشکات زیادی را 
برای اقتصاد کشور، فعالان اقتصادی و مردم به همراه 
داشته باشد. ضمن اینکه نباید از یاد برد، انتظاری که 
این روزها با توجه به شرایط تورمی، عموم جامعه دارد، 
مهار تورم و کاهش قیمت ها است، بنابراین تغییر در 
تعداد صفرهای اسکناس یا واحد پولی، نمی تواند به 
تنهایی گره گشا باشد، ضمن اینکه به طور قطع، چاپ 
اسکناس های جدید و امحای اسکناس های قدیمی 
نیز خود هزینه زیادی برای کشور به همراه دارد و از 
این رو، نیاز است تا چنین اقدامی به طور کارشناسی 
شده و با در نظر گرفتن دیگر الزامات برای مهار تورم، 

مد نظر قرار گیرد.

سودای مهار تورم با حذف صفرها!
یادداشت

    الهام فیروزی
  شهر مردم 

2

 فارس آماده
 برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری است

 راه اندازی هاب پستی 
جنوب کشور در شیراز از 

اواخر آبان امسال

داوطلبان کارشناسی ارشد 
فارس منتظر بمانند
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استاندار فارس: 

مدیرکل پست فارس خبرداد:

رییس دانشگاه پیام نور فارس:

گزارش شهر مردم؛

اوضاع بلبشوی بازار خرید و فروش کهنه کتابها!
80 داوطلب انتخابات 

ریاست جمهوری منتظر 
اعلام نظر شورای نگهبان
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 طی بازدید از روند بهره برداری پروژه مشارکتی اقامتگاه
 پارک کوهستانی دراک مطرح شد؛ 

توسعه ظرفیت گردشگری شیراز اولویت  مجموعه مدیریت شهری 
4در پروژه های سرمایه گذاری است

عضومجمعتشخیصمصلحتنظامخطاببه
نامزدهایریاستجمهوری:

ایرنا|  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
و  فرصت ها  به  اشاره  با  انقاب  رهبر  مشاور سیاسی 
همه  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات  تهدیدهای 
کاندیداها و هوادارانشان باید به یاد داشته باشند که 

ادب مرد به زِ دولت اوست.
صفحه  در  پیامی  انتشار  با  شمخانی  علی 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: تعداد و ترکیب 
نامزدهایی که برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کردند از شکل گیری رقابتی جدی در انتخابات خبر می دهد که هم فرصت است و هم تهدید.

وی افزود: همه کاندیداها و هوادارانشان باید به یاد داشته باشند که؛ ادب مرد به زِ 
دولت اوست.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس اعام کرد: خدمات رسانی درمان 
و داروی رایگان به مردم مناطق کم برخوردار شهرستان شیراز در طرح بزرگ شهید 

خدمت آغاز شد.
حسین پورنورعلی گفت: طرح بزرگ شهید خدمت )چله خدمت( با همکاری 
معاونت اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام و گروه های جهادی همکار در شهرستان 
شیراز با حضور ۵۰ فوق تخصص، متخصص، پزشک عمومی در شهرستان شیراز 

در حال برگزاری است.
از ۲۰۰ منطقه شهرستان شیراز  بیمار  این طرح هزار  اینکه در  بیان  با  او 
به صورت رایگان در بخش های مختلف درمانی ویزیت و در صورت نیاز داروی 
رایگان دریافت می کنند، افزود: مسئولان گروه جهادی، مسولان مساجد و خیریه ها 
https:// می توانند از تاریخ 1۰ خردادماه تا دهم تیرماه امسال از طریق لینک

survey.porsline.ir/s/cvfXsxF۹ بیماران را ثبت نام کنند.
پورنورعلی با ذکر اینکه هر گروه مجاز به معرفی ۵ بیمار است، ادامه داد:پس 
از ثبت نام ،کادر درمان درخواست ها را بررسی می کند و برای ادامه درمان با بیمار 

تماس گرفته می شود.

و  شیراز  شهرداری  مسافر  حمل ونقل  مدیریت  سازمان 
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری صدرا در اطاعیه های 
جداگانه ای اط تفییر ساعت فعالیت حمل و نقل عمومی خبر 

دادند.
بنا بر اعام سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز؛ با توجه به اباغ تغییر ساعات کار ادارات، ناوگان اتوبوسرانی 
این کان شهر از امروز چهارشنبه 1۶ خردادماه 14۰3 از ساعت 

۵:3۰ تا ۲1 فعالیت و به شهروندان خدمات ارائه می دهد.
همچنین سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری صدرا 
در اطاعیه ای اعام کرد؛ باتوجه به تغییر ساعت اداری از سوی 
هیات دولت در کشور ایران و استان فارس به منظور تسهیل در 
رفت و آمد شهروندان گرامی در شهر صدرا؛ از امروز 1۶ خردادماه 
تا 1۵ شهریور ماه سال جاری ناوگان حمل ونقل عمومی شهر صدرا 
از ساعت 4:3۰بامداد فعالیت خود را آغاز نموده و این فعالیت تا 

ساعت ۲1:3۰ شب ادامه خواهد داشت. 
شایان ذکر است که اولین سرویس اتوبوس جهت حرکت 
ساعت  راس  شیراز  به سمت  گلها  میدان  از  مسافران  انتقال  و 
۵:۰۵)پنج و پنج دقیقه صبح( از ایستگاه سنگی)میدان گلها( به 

مقصد ایستگاه بزین در شیراز حرکت می کند.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز نیزگفت: در 
پی مصوبه هیات وزیران به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و 
تغییر ساعات کاری ادارات خدمات رسانی مترو شیراز نیز افزایش 

یافت.امیر یقطین گفت: به استناد مصوبه هیات وزیران، به منظور 
مدیریت بهینه مصرف انرژی، ساعت آغاز به کار و خاتمه تمام 

دستگاه های اجرایی از ساعت ۶ الی 13 است.
وی ادامه داد: به منظور تسهیل در رفت  و آمد شهروندان 
خط یک مترو شیراز از تاریخ 1۶ خردادماه تا 1۵ شهریور ماه 
14۰3 از ساعت ۵:3۰ بامداد الی ۲۲ شب خدمات رسانی می کند.

پیش از این تصمیم، مترو شیراز در روزهای غیرتعطیل ۶ 
صبح تا ۲1 شب و روزهای تعطیل ۷ تا ۲1 خدمات رسانی داشت.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان لامرد از شناسایی یک 
مورد قطعی مبتا به بیماری ویروسی تب دنگی در این شهرستان 

خبر داد.
دکتر علی علی پور بیان کرد: عائم این بیماری مواردی 
از جمله تب طولانی، سردرد، درد پشت چشم، بدن درد، تهوع، 
ضایعات زیرپوستی خون ریزی دهنده، خون ریزی از لثه و بینی، 
التهاب پوستی و حتی خونریزی های گوارشی و افت فشار است.

وی افزود: این بیماری ویروسی توسط پشه ای موسوم به 
»آئدس«که ناقل باشد به انسان منتقل می شود که استقرار این 
پشه در منطقه ما ثابت نشده است، اما عائم بیماری در مسافران 

برگشتی از کشور امارات مشاهده شده است.

از  مسافری  شده  شناسایی  مورد   : کرد  اظهار  پور  علی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که پشه آئدس درآن ها مشاهده 
شده می باشد و این مهم نشان دهنده انتقال ورود این بیماری 

درمنطقه است.
او با تاکید بر اینکه که با بروز عائم اولیه بیماری، شخص 
باید سریعا به پزشک مراجعه کند گفت: عائم معمولاً بین چهار 

تا 1۰ روز پس از گزش شروع می شود.
هفته پیش هم این بیماری در شهرستان لارستان دیگر 
شهرستان جنوبی استان فارس و همجوار با لامرد نیز یک قربانی 

گرفته بود که به تائید مسئولان علوم پزشکی لارستان رسید
پیدا شدن یک مورد قطعی دیگر از این بیماری در لامرد 
نیز حکایت از شیوع تب کشنده دنگی دارد که ضرورت مبارزه و 
مقابله متولیان امر را با این بیماری در این مناطق طلب می کند.

تب دانگ )Dengue Fever( نوعی بیماری است که از 
طریق پشه منتقل می شود و بیشتر در مناطق گرمسیری و نیمه 
گرمسیری جهان رخ می دهد. عائم این بیماری در اکثر مواقع 
خفیف هستند، ولی گاهی خیلی شدیدتر می شوند و عوارض 

خطرناکی هم دارند.
چهار ویروس وجود دارند که باعث تب دانگ می شوند. همه 
آن ها توسط گونه ای از پشه ها معروف به آئدس منتشر می شوند.

ویروس از پشه آلوده به انسان منتقل می شود. یک پشه 
فردی را که به ویروس دنگی آلوده است، گاز می گیرد و وقتی 
پشه شخص دیگری را نیش می زند، بدین ترتیب ویروس منتقل 

می شود.

ادب مَرد به زِ دولت اوست

 طرح شهید خدمت در شیراز
  با ارائه خدمات درمانی 

و دارویی رایگان کلید خورد

 شناسایی یک مورد قطعی از بیماری تب دنگیباتوجه به تغییر ساعت کار اداری در کشور؛
 تغییر ساعت فعالیت مترو و حمل و نقل عمومی در لامرد فارس

 شهرداری های شیراز و صدرا

2

3

مدیرعاملآبفایفارس:

ارتقای کمیت و کیفیت 
آب شرب ۹۵ روستا 
در دستور کار است

عکاس :  عباس امیری
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ایرنا| سـخنگوی شـورای نگهبان اعلام کرد: جلسـات 
بررسـی صلاحیـت داوطلبـان چهاردهمیـن دوره انتخابـات 
ریاسـت جمهوری از روز گذشـته آغاز  شـد و این شورا تلاش 
می کنـد در مهلـت قانونی بررسـی های خـود را انجـام دهد.

هـادی طحان نظیف، گفت: شـورای نگهبـان در مهلت 
قانونی پنج روزه تعیین شـده به صورت فشـرده بررسـی های 

خود را انجـام خواهد داد.

سـخنگوی شـورای نگهبان با بیـان اینکه قانـون مدت 
زمـان پنـج روزه دوم را نیـز پیش بینـی کـرده اسـت، بیـان 
داشـت: بنـای مـا ایـن اسـت کـه در پنـج روز اول کار را بـه 
اتمـام برسـانیم اما اگـر نیاز بود بخشـی از مهلـت دوم را نیز 

اسـتفاده خواهیـم کرد.
طحان نظیف افزود: شـرایط براسـاس اصل ۱۱۵ قانون 
اساسـی اسـت و بـه لحـاظ اهمیتـی کـه انتخابـات ریاسـت 

جمهوری داشـته قانون اساسـی خود شـرایط را تعیین کرده 
است.

وی یادآورشـد: تمـام تـلاش اعضـای شـورای نگهبـان 
ایـن اسـت کـه اوصـاف ذکـر شـده در قانـون اساسـی را در 
داوطلبـان انتخابـات ریاسـت جمهـوری احـراز کننـد و ان 
شـاءا... بـه محـض اینکه به نتیجه برسـیم نتیجـه را خدمت 

ملـت شـریف ایـران اعـلام خواهیـم کرد.

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری

رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی در اجتماع عظیـم مردم 
در سـی وپنجمین سـالگرد عـروج حضرت امام خمینـی)ره( با 
تبیین اهمیت و برجسـتگی مسـئله فلسـطین در دیدگاه ها و 
رویکردهـای امـام راحـل، تأکیـد کردنـد: پیش بینی ۵۰ سـال 
قبـل امـام بزرگـوار دربـاره فلسـطین، بتدریج در حـال تحقق 
اسـت و عملیـات معجزه آفریـن طوفان الاقصی بـا باطل کردن 
نقشـه وسـیع دشـمنان برای تسـلط بر منطقه و جهان اسلام، 
رژیم صهیونیسـتی را در مسـیر اضمحلال قـرار داده و در پرتو 
ایسـتادگی ایمانی و تحسـین برانگیز مردم غزه، رژیم اشـغالگر 

در مقابـل چشـم جهانیان در حال ذوب شـدن اسـت.
از  تجلیـل  بـا  همچنیـن  خامنـه ای  آیـت ا...  حضـرت 
ویژگی هـا و خدمـات رئیـس جمهـور شـهید و قدردانـی از 
حضـور پرمعنـا و عظیـم ملـت در تشـییع شـهیدان خدمـت، 
گفتند: حماسـه انتخاباتِ بسـیار مهم پیشِ رو، مکمل حماسـه 
ملـت در بدرقـه شـهیدان خدمت اسـت و ان شـاءالله در سـایه 
مشـارکت پرشـور، آرای بـالای ملـت و حاکمیـت اخـلاق در 
رقابت هـای انتخاباتـی، رئیـس جمهـوری »پـُرکار«، »فعـال«، 
»آگاه« و »معتقـد بـه مبانـی انقـلاب« برگزیـده  می شـود و 
ضمـن پرشـدن حفره هـای اقتصـادی و فرهنگـی، منافع ملت 

در منطقـه و جهـان حفـظ و تأمیـن خواهـد شـد.
در ایـن مراسـم پرشـور کـه در حـرم مطهـر بنیان گذار 
از  هـدف  انقـلاب  رهبـر  شـد،  برگـزار  اسـلامی  جمهـوری 
اجتماع پرشـکوه هرسـاله مـردم را تجدید یاد و خاطـره امام و 
بهره گیری از درس های ایشـان برای اداره و پیشـرفت کشـور و 

تحقـق اهـداف انقـلاب خواندند.
حضـرت آیت ا... خامنه ای در اولین بخش از سخنانشـان 
در تبییـن اهمیت قضیه فلسـطین در افـکار و آرای امام راحل 
گفتنـد: امـام از روز اول شـروع نهضـت اسـلامی بـر مسـئله 
فلسـطین تکیـه کردنـد و با دقـت نظـر و آینده نگری، مسـیر 
پیـشِ روی ملـت فلسـطین را پیش بینـی کردنـد کـه ایـن 
روشـن بینیِ بسـیار مهـم امام در حـال تحقق تدریجی اسـت.

ایشـان پیش بینـی سـرنگونی رژیـم جبار و سـرکوب گر 
طاغـوت در همـان آغـاز نهضت اسـلامی و پیش بینـی نابودی 
رژیـم کمونیسـتی در هنگام حاکمیـت و اعتبار رژیم شـوروی 
را دو نمونـه دیگـر از روشـن بینی های خـاص امـام خمینـی 

برشمردند.
رهبـر انقلاب اسـلامی دل نبسـتن به مذاکرات سـازش، 
حضور ملت فلسـطین در میدان عمـل و احقاق حق و حمایت 
همـه ملت هـا بخصوص ملت های مسـلمان از مردم فلسـطین 
را چکیـده دیدگاه هـای امـام بـرای پیـروزی ملـت فلسـطین 
خواندنـد و افزودنـد: ایـن رخدادهای بزرگ هم  اکنـون در حال 

تحقق اسـت.
ایشـان با اشـاره بـه گیرافتـادن رژیـم صهیونیسـتی در 
کُنـج میدان ناشـی از عملیـات طوفان الاقصی، گفتنـد: اگرچه 
آمریـکا و بسـیاری دولت هـای غربـی همچنـان بـه حمایـت 
از ایـن رژیـم ادامـه می دهنـد امـا آنهـا هـم می داننـد کـه راه 
آیـت ا...  ندارد.حضـرت  اشـغالگر وجـود  بـرای رژیـم  نجاتـی 
خامنـه ای »تأمین نیـاز مهـم منطقـه« و »واردآوردن ضربه ای 
اساسـی بـه رژیـم جنایتـکار« را دو ویژگـی مهـم عملیـات 
طوفان الاقصی برشـمردند و افزودنـد: امریکا، عناصر صهیونیزم 
جهانـی و برخـی دولت هـای منطقـه، نقشـه بـزرگ و دقیقـی 
بـرای تغییر مناسـبات و معادلات منطقه طراحی کـرده بودند 
تـا با ایجـاد ارتباطات مورد نظرشـان میان رژیم صهیونیسـتی 
و دولت هـای منطقـه ، زمینه هـای تسـلط رژیـم منحـوس بـر 
سیاسـت و اقتصـاد غـرب آسـیا و همـه دنیـای اسـلام فراهـم 
شود.ایشـان افزودنـد: این نقشـه شـوم بـه لحظات اجـرا کاملًا 
نزدیـک شـده بود کـه طوفـان معجزه  آفرین الاقصی آغاز شـد 
و همـه بافته هـای امریـکا، صهیونیـزم و دنباله هـای آنـان را بر 
بـاد داد؛ بگونـه ای که با حـوادث ۸ ماه اخیر، امیـدی به احیای 

دوبـاره آن نقشـه وجود نـدارد.
رهبـر انقـلاب، جنایات بی سـابقه و قسـاوت بی حدومرز 
رژیـم ددمنـش و حمایت دولـت آمریکا از این وحشـی گری ها 
بـزرگ  توطئـه  شـدن  باطـل  بـه  عصبـی  واکنش هـای  را 
بین المللـی برای مسـلط کـردن رژیم صهیونیسـتی بر منطقه 
دانستند.ایشـان در تبییـن ویژگـی  دوم طوفان الاقصـی یعنـی 
واردآوردن ضربـه غیرقابـل جبـران بـه رژیم صهیونیسـتی، به 
اعترافـات تحلیلگـران و صاحب نظـران آمریکایـی و اروپایـی و 
حتـی وابسـتگان به رژیـم منحوس اسـتناد کردنـد و افزودند: 
آنهـا هـم اذعـان دارنـد کـه رژیـم اشـغالگر بـا آن همه یـال و 
کوپـالِ ادعایـی، از یک گروه مقاومت شکسـت سـختی خورده 
و بعـد از ۸ مـاه بـه هیچ یـک از اهـداف حداقلی خود نرسـیده 
اسـت.حضرت آیـت ا... خامنـه ای بـا اشـاره بـه سـخن یـک 
تحلیلگـر غربـی درباره قـدرت طوفان الاقصی بـرای تغییردادن 
قرن بیسـت ویکم، افزودنـد: تحلیلگران و مورخـان دیگری هم 
به آشـفتگی و سـرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی 
در حفاظت از سـاکنان سـرزمین های اشـغالی و رسیدن پروژه 
صهیونیسـتی بـه نفس های آخر خود، اشـاره و تأکیـد کرده اند 

کـه »جهـان در آغـاز پایان رژیم  صهیونیسـتی اسـت«.
ایشـان با اشـاره به تبدیل مسـئله فلسـطین به مسـئله 
اول دنیـا و تظاهـرات ضدصهیونیسـتی در لنـدن، پاریـس و 
دانشـگاه های آمریکا، گفتند: سـالهای متمادی مراکز تبلیغاتی 
فراموش شـدن  بـرای  آمریکایی-صهیونیسـتی  رسـانه ای  و 

مسـئله فلسـطین تـلاش کردنـد امـا در پرتـو طوفان الاقصـی 
و ایسـتادگی مـردم غزه، فلسـطین اکنـون مسـئله اول جهان 
اسـت و آمریـکا هـم در مقابـل اجمـاع جهانـی ملت هـا دچار 
انفعال شـده و دیر یا زود مجبور می شـود دسـتش را از پشـت 

رژیم صهیونیسـتی بـردارد.
رهبـر انقـلاب مصیبت های مـردم غزه از جمله شـهادت 
حـدود ۴۰هـزار نفر و کشـتار حـدود ۱۵هزار کـودک و نوزاد و 
شـیرخوار را هزینه  سـنگین ملت فلسطین در مسـیر نجات از 
دسـت صهیونیسـت ها خواندنـد و گفتند: مردم غـزه به برکت 
ایمـان اسـلامی و اعتقـاد به آیـات قرآنی، همچنان مشـکلات 
را تحمـل و بـا ایسـتادگی اعجاب برانگیـز از حماسه سـازان و 

مبـارزان مقاومـت دفـاع می کنند.
دربـاره  صهیونیسـتی  رژیـم  غلـط  محاسـبه  ایشـان 
توانایی هـای جبهـه بـزرگ مقاومـت را باعـث ورود آن رژیم به 
دالان بن بسـتی دانسـتند که شکسـت های پی درپـی را نصیب 
آن می کنـد و بـه حـول و قـوه الهـی راه نجاتی برای خـروج از 

ایـن بن بسـت نخواهـد داشـت.
جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شـان درباره فلسـطین 
ایـن جمـلات بـود: رژیـم صهیونیسـتی بـا وجـود حرف هـای 
در حـال  مـردم جهـان  پیـش چشـم  در  غـرب،  تبلیغاتـی 
ذوب شـدن و تمـام شـدن اسـت و بـه جـز ملت هـا، بسـیاری 
از سیاسـیون جهـان و حتـی صهیونیسـت ها ایـن واقعیـت را 

فهمیده انـد.
رهبـر انقـلاب در بخـش دوم سخنانشـان بـه حادثـه 
شـهادت جانگـداز رئیس جمهـور مغتنـم و عزیـز و پـر کار و 
همراهـان ایشـان پرداختنـد و گفتنـد: هـر یـک از همراهـان 
رئیس جمهـور به نوبـه خود شـخصیت های ارزشـمندی بودند.

همراهـان  از  تجلیـل  در  خامنـه ای  آیـت ا...  حضـرت 
امام جمعـه  آل هاشـم  آقـای  مرحـوم  گفتنـد:  رئیس جمهـور 
فعـال، مردمـی و شایسـته شـهر تبریـز و نماینده رهبـری در 
اسـتان مهـم آذربایجـان شـرقی و شـخصیتی ارزنـده بـود که 
ارتباطـات قلبـی و کاری بـا قاطبـه مـردم از جملـه جوانـان، 

برقـرار می کـرد. دانشـجویان، هنرمنـدان و ورزشـکاران 
وزیـر  امیرعبداللهیـان  آقـای  افزودنـد:  انقـلاب  رهبـر 
امورخارجـه فعـال، پـر کار و بـا ابتـکار نیـز مذاکره کننـده ای 
قـوی، با هـوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سـایر 
همراهان چه اسـتاندار آذربایجان شـرقی و چه آن برادر مأمور 
حفاظـت رئیس جمهـور و چه آن سـه عزیز کادر پـرواز همگی 
بـر اسـاس گفته هـای آشـنایان، افرادی شایسـته، برجسـته و 

مؤمـن بودند.
ایشـان فقـدان ایـن عزیـزان را حقیقتـاً خسـارت بـرای 

بقـره  سـوره  در  کریـم  قـرآن  گفتنـد:   و  خواندنـد  کشـور 
می فرمایـد »به کسـانی که در راه خدا کشـته می شـوند، مُرده 
نگوییـد چـرا کـه آنهـا زنده هسـتند اما شـما نمی دانیـد« و از 
آنجـا کـه در ایـن آیـه بحثی دربـاره حرکـت نظامـی و جنگ 
نیسـت، هـر کسـی در راه خـدا همچـون راه خدمت بـه مردم، 
کار جهـادی بـرای آنهـا و راه اداره کشـور و پیشـرفت نظـام 

جمهوری اسـلامی کشـته شـود شـهید اسـت.
را  ایشـان  همراهـان  و  رئیسـی  آقـای  انقـلاب،  رهبـر 
مشـمول ایـن آیـه شـریفه قـرآن خواندنـد و افزودنـد: مـا این 
عزیـزان را شـهدای خدمـت می دانیـم همچنـان کـه تعبیر با 
ارزش شـهید خدمـت و شـهید جمهـور از دل مردم جوشـید.

ایشـان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشـور جدّاً 
سـنگین دانسـتند و در بیان ویژگی ها و خصوصیات برجسته و 
ممتاز شـهید رئیسـی گفتنـد: همه اعتـراف کردند کـه او مرد 
کار و عمـل و خدمـت و صفـا و صداقـت بـود. بـرای خدمـت 
شـب و روز نمی شـناخت. رئیسـی عزیـز در خدمتگـزاری بـه 
کشـور و ملـت نصاب جدیـدی ایجاد کـرد که با وجـود تلاش 
خدمتگـزاران قبلـی، تاکنون در این حـد و حجم و کیفیت و با 

ایـن صداقـت و پر کاری نبوده اسـت.
تحـرک فـراوان و بـا برکـت در سیاسـت خارجـی برای 
حـال و آینده کشـور و اسـتفاده از فرصت ها و برجسـته کردن 
ایـران در چشـم رجـال سیاسـی دنیـا از دیگـر خصوصیـات 
شـهید رئیسـی بـود کـه رهبـر انقـلاب بـه آن اشـاره کردند و 
در خصـوص ویژگی هـای مدیریتی آن شـهید افزودند: سـبک 
مدیریتـی او در بیـن همکارانـش، ویـژه و همـراه بـا صفـا و 
صمیمیـت بود.حضـرت آیـت ا... خامنـه  ای، کرامـت و عـزت و 
حرمـت قائل شـدن بـرای مردم و میدان دادن بـه آنها و تکریم 
و اعتمـاد بـه جوانـان را از ویژگی هـای ممتـاز رئیس جمهـور 
فقیـد برشـمردند و گفتند: او حتی با کسـانی که بـه او بدی و 
اهانـت کـرده بودند بـا کرامت برخـورد می کرد و پاسـخ تند و 

زشـت و عصبـی بـه آنها نمـی داد.
ایشـان مرزبنـدی صریح با دشـمنان و مخالفـان انقلاب 
و پرهیـز از دوپهلوگویـی و اعتمـاد نکـردن بـه لبخند دشـمن 
را خصوصیـات درس آمـوز دیگـر شـهید رئیسـی خواندنـد و 
افزودنـد: هـر یـک از ایـن خصوصیات بـرای سیاسـتمداران ما 
و رؤسـای جمهـور آینـده و منتخبـان ملـت در همـه بخش ها 

است. سرمشـق 
رهبر انقلاب با اشـاره به تعریف و تمجید از شـخصیت و 
خدمات و تلاش های شـبانه روزی شـهید رئیسـی بعد از فقدان 
او در همـه مطبوعـات و فضـای مجـازی و از زبـان اشـخاص و 
جریان هـای گوناگـون، گفتند: من دلم برای رئیسـی سـوخت 

کـه برخـی در زمان حیـات او حتـی حاضر نبودنـد یک کلمه 
از ایـن حرفهـا بگوینـد و با وجود مشـاهده این برجسـتگی ها، 
آنهـا را کتمـان و یـا حتـی وارونـه منعکـس می کردنـد و او را 
می آزردنـد کـه البتـه او غالباً جوابـی به آنها نمـی داد اما گاهی 

هـم نـزد من می آمـد و مقـداری شـکایت می کرد.
ایشـان بـا دعا بـرای تعالی درجات رئیسـی شـهید عزیز 
و مغتنـم و همراهـان او و آرزوی صبـر بـرای خانواده های آنها، 
حضـور مـردم در تشـییع و بدرقه هـای میلیونـی ایـن عزیزان 
را فصلـی برجسـته و درخـور تحلیـل دانسـتند و گفتنـد: یک 
واکنـش در مقابـل مصائـب شـخصی و ملـی، افسـردگی و 
منـزوی شـدن و در واقـع شکسـت خـوردن از مصیبـت و از 
دسـت دادن امید اسـت اما واکنش دیگر، ایسـتادگی در مقابل 
مصیبـت و بـه تعبیر قرآن، صبر اسـت که باعث فرصت سـازی 
و حماسـه آفرینی و اسـتخراج نتایـج شـیرین از حادثـه تلـخ 
می شـود کـه در ایـن قضیـه، ملـت ایـران، واکنـش دوم را 
انتخـاب کرد.حضـرت آیـت ا... خامنه ای حضـور پرمعنای مردم 
در مراسـم  مختلف شـهیدان خدمـت در شـهرهای مختلف از 
تهـران، مشـهد، تبریـز، قـم، بیرجنـد و ری تا زنجـان و مراغه 
و نجف آبـاد را نمونـه ای از حماسـه آفرینی های ملـت ایـران در 
مقابل حوادث تلخ و سـخت در طول تاریخ انقلاب دانسـتند و 
در بیـان پیام هـای این حضور افزودند: این حماسـه نشـان داد 
کـه ملـت ایران، ملتی پـر انگیزه، خسته نشـو، ایسـتاده و زنده 
اسـت کـه از مصیبـت شکسـت نمی خـورد بلکـه اسـتقامت و 
انگیزه او بیشـتر می شـود. رهبر انقلاب، نشـان دادن ارتباطات 
و علاقه و دلبسـتگی مردم و مسـئولان در سطوح بالای کشور 
را پیـام دیگـر حضـور میلیونـی ملـت خواندنـد و افزودنـد: بـر 
خـلاف تلقیـن و ادعـای دشـمن و تکـرار برخی هـا در داخـل 
کـه جمهـوری اسـلامی سـرمایه ملـی خـود را از دسـت داده 
اسـت، حضور میلیونی مردم در بدرقه شـهیدان نشـان داد این 
سـرمایه ملـی که در هیچ کجـای دنیا نظیر ندارد پابرجاسـت و 
عـلاوه بـر مقوله رحلـت امام که مقولـه ای بی همتـا و غیرقابل 
مقایسـه با هـر پدیده دیگری اسـت، میـان مردم با مسـئولان 
و سـردارانی همچون رئیسـی و سـلیمانی، ارتباط و دلبستگی 

عاطفی برجسـته ای وجـود دارد.
ایشـان، پیـام دیگـر حضور حماسـی مـردم را طرفداری 
از شـعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسـی صریحاً 
شـعارهای انقـلاب را بیـان می کـرد و مظهر شـعارهای انقلاب 
بـود و احتـرام و تمجیـد از او در واقـع ابراز دلبسـتگی مردم به 

شـعارهای انقلاب است.
فرامـوش نشـدن  از خدمتگـزاران و  »قدردانـی مـردم 
خدمـات« و »حفـظ آرامـش و امنیـت کشـور به طـور کامـل 

بـا وجـود از دسـت دادن رئیس جمهـور« پیام هـای دیگـری 
از حضـور پـر معنـای مـردم بـود کـه رهبـر انقـلاب بـه آنهـا 
اشـاره کردنـد و گفتنـد: انتقـال ایـن پیام هـا و واقعیـات از 
ایـران و ایرانـی بـه دنیا و برجسـته شـدن این همـه آمادگی و 
انگیـزه و علاقـه و پـای کار بودن مـردم ایران در چشـم رجال 
و تحلیلگران سیاسـی دنیا، بسـیار مهم و در معادلات سیاسـی 
منطقـه و تبییـن قدرت و توزیـع آن در منطقه اثرگذار اسـت.

حضـرت آیـت ا... خامنـه ای در بخـش مهـم دیگـری از 
سخنانشـان، انتخابـات پیـش رو را کاری بـزرگ و پدیـده ای 
پـر دسـتاورد دانسـتند و گفتنـد: اگر ان شـاءالله ایـن انتخابات 
بـه خوبـی و بـا شـکوه و عظمـت برگـزار شـود و بعـد از ایـن 
حادثـه تلخ، مردم مسـئول بعـدی را با آراء بـالا انتخاب کنند، 
دسـتاوردی بـزرگ بـرای ملـت ایـران خواهـد بـود و انعکاس 
فوق العـاده ای در دنیـا خواهد داشـت، بنابرایـن انتخابات ۸ تیر 

بسـیار مهم اسـت.
ایشـان حماسـه انتخابـات را مکمّـل حماسـه مـردم در 
بدرقـه شـهیدان خواندنـد و افزودنـد: ملـت ایران بـرای حفظ 
منافـع و تثبیـت عمـق راهبـردی خـود در معـادلات پیچیده 
بین المللـی و بـرای اینکـه بتوانـد ظرفیت هـا و اسـتعدادهای 
طبیعـی و انسـانی خـود را ظهـور و بـروز بدهـد تا کام کشـور 
شـیرین شـود و همچنیـن بـرای اینکـه بتوانـد حفره هـا و 
رخنه هـای اقتصـادی و فرهنگی را پر کنـد، به رئیس جمهوری 
فعـال، پـر کار، آگاه و معتقـد بـه مبانـی انقلاب احتیـاج دارد.

رهبـر انقـلاب با تأکیـد بر ضـرورت حاکم بـودن اخلاق 
نامزدهـا، گفتنـد: بدگویـی،  بیـن  انتخاباتـی  در رقابت هـای 
کارهـا  پیشـرفت  بـه  کمکـی  لجن پراکنـی  و  تهمت زنـی 

نمی کنـد و بـه آبـروی ملـی هـم لطمـه می زنـد.
حضـرت آیـت ا... خامنـه ای افزودنـد: صحنـه انتخابـات، 
صحنـه عـزت و حماسـه و رقابت برای خدمت اسـت نه میدان 
کشـمکش بـرای تصاحـب قـدرت، بنابراین کسـانی کـه وارد 
رقابت هـای انتخاباتی می شـوند، رعایت اخـلاق را وظیفه خود 
بداننـد تـا خدای متعـال دل هـای مـردم را به بهتریـن گزینه 
هدایـت کنـد و ان شـاءا... یـک رئیس جمهـور شایسـته بـرای 
ملـت ایـران تعییـن شـود.پیش از بیانات رهبر معظـم انقلاب، 
حجت الاسـلام سـید حسـن خمینـی تولیـت آسـتان مطهـر 
حضـرت امـام)ره( با بیان اینکه جمهوریت نظـام یکی از ارکان 
مهـم در سیاسـت کلی امـام خمینی)ره( بود، حضـور مردم در 
صحنه هـای مختلـف را مایه یأس دشـمنان برشـمرد و درباره 
مسـئله فلسـطین افـزود: ابهـت پوشـالی رژیـم صهیونیسـتی 
درهـم شکسـته و بـرای همـه مشـخص شـده ایـن رژیـم جز 

زبـان زور چیـزی نمی فهمـد.

ان شاءا... یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین شود

احتمال استفاده از مهلت ۵ روزه دومسخنگوی شورای نگهبان خبر داد؛

رهبر انقلاب:

سیدمحیالدینحسینیارسنجانی-شهرمردم

 کتابهای دست دوم و شرایط خریداری
کتـاب دسـت دوم بایـد تـر و تمیـز بوده و صفحات آن کامل و بویژه روی و پشـت جلد کتاب کثیف و غیر بهداشـتی نباشـد.این 
مطلـب کـه عرض شـد برای کتاب هایی اسـت که درسـی و کمک درسـی و کنکـوری اند اما کتابهای دسـت دوم مثل رمـان و تاریخ و 
ادبیات و سـایر موضوعات که خریدشـان نه تنها اشـکالی ندارد بلکه کمک به اقتصاد خانواده و رعایت امر مهم صرفه جویی و حمایت 
از خریداران کتابهای دسـت دوم،افزایش گردش مالی بازار کتاب و کتابفروشـیهای خیابانی یا فروشـندگان کتابهای دسـت دوم در مغازه 
هـا و کتابفروشـیهای قدیمـی میگـردد.در گزارشـی خواندم که« در سـالهای اخیر خرید کتاب دسـت دوم بیش از گذشـته مورد توجه 
قـرار گرفتـه اسـت و عواملـی چـون قیمت بالای کتابهـای نو و عدم چاپ بسـیاری از کتابها مهم تریـن دلیل این توجه بوده اسـت .«به 
راسـتی اگـر کتـاب دسـت دوم بـه آسـانی وصول و دم دسـت اسـت و قیمتی کمتر از کتـاب نـو دارد و از آن گذشـته کتاب فقط کمی 
منـدرس اسـت امـا صفحـات اول و اخر ان موجود و خدشـه ای به متـن و صفحات داخلی کتاب وارد نگردیده اسـت را چرا نباید خرید؟

  مراکز عرضه کتابهای دست دوم در کلانشهرها
اینجانب از میان ده هزار عنوان از کتابهای کتابخانه شـخصی خود افزون بر چهار هزار جلدشـان را از کتابهای قدیمی چاپ اولی 
و نایاب و کمیاب و بعضا نفیس و دسـت دوم و دسـت چندمی تهیه کرده ام.کتابهایی که فقط به جهت نیاز به مطالعه و داشـتن آنها 
برای پژوهشـهای موردی از کتابفروشـیهای خیابان دهنادی شـیراز یا دست فروشـهای خیابان زند، اطراف ارگ کریمخانی،کتابفروشی 
دوسـتان در شـیراز که از کتابفروشـیهای بزرگ و متنوع عرضه کتب دسـت دوم و قدیمی جنوب ایران است یا در کتابفروشیهای میدان 
انقلاب تهران،پاساژ قدس در قم ،کتابفروشیها ی خیلی قدیمی و با سابقه در مشهد و اصفهان و حتی در کربلا و نجف، بمبئی و کلکته 
و در هند و شـهر نینوا در عراق و.... تهیه شـده و برخی از آنان هموز هم فعالیت دارند. برخی چاپخانه داران با سـابقه و مجموعه داران 
و دارندگان کتابخانه های شـخصی و حتی کتابفروشـیهای بزرگ،ناشـران قدیمی و کتابخانه های پربار و قدیمی برخی کتابخانه های  
دولتـی نیـز کتابهـای کهنـه و باارزش و دسـت دومـی  قابل فروش به ایـن و آن دارند که گاه به گاه به نوسـازی کتابهایشـان میپردازند.

نشـریات قدیمی و کهنه یا دسـت دوم چاپهای قبل و بعد از انقلاب نیز وضعیتی مثل کتابهای دسـت دوم و کهنه را دارند و همانگونه 
که برخی از نشـریات قدیمی صاحب ارزشـهای تاریخی نیسـتند برخی از کتابهای چاپی و دسـت دوم نیز مهم نبوده و گاه کاغذ باطله 
هایـی محسـوب میگردنـد که به درد خمیر شـدن و اسـتفاده کـردن از آنها در کارخانجات تهیـه و تولید کارتن و دفاتر تکلیف درسـی 

دانش آموزان و....میخورند.
البتـه در رونـد خریـد کتـاب دسـت دوم باید دقت شـود که فروشـنده کتـاب بازار گرمـی نکرده و کتاب دسـت دوم و مـورد نیاز 
مراجعیـن بـه وی را برابـر بـا عـرف بازار بفروشـد و به نحـوی کتابش را عرضه کند که نسـبت به قیمت خرید کتاب نو بـرای خریدار به 
صرفه باشـد. همچنین دقت در تعداد صفحات کتاب و نویسـنده یا مترجم کتابها چه نو باشـند یا کهنه و اینکه کتاب مربوط به کدام 
ناشـر و در چه سـالی چاپ شـده اسـت یا چاپ چندم بوده و آیا کتابهای مد نظرمان جدیدا ویرایش شـده اند یا نه از دیگر شـرایط و 

توصیـه هایـی اسـت که خریـداران کتابهای نو و دسـت دوم یا کتاب کهنه باید از آنها مطلع باشـند.
  کمک به رونق بازار خرید و فروش کتابهای دست دومی

برخی علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی برایشـان موضوع و نام و اهمیت و بزرگی و اعتبار قلم نویسـنده کتاب مهم اسـت و 
در تهیه کتاب مورد علاقه اشـان نو و کهنه بودن کتاب چندان برایشـان ملاک نیسـت.کتابهای دسـت دوم، کهنه و خیلی قدیمی که 
افـراد زیـادی در شـرایط مختلـف به آنها دسـت زده اند باید تمیز و گرد و خاک گیری شـوند و دسـتهایمان پـس از هر بار مطالعه بویژه 
بعد از خواندن کتابهای کهنه و دسـت دوم یا دسـت چندمی که بارها دسـت به دسـت گشـته و مورد اسـتفاده افراد مختلف قرار گرفته 
انـد بـه نحـوی شسـته و یا ضد عفونی گردند. برخی کتابفروشـیهای رسـمی و کتاب فروشـیهای عرضه کننده کتب دسـت دوم،کتاب 
خریداری شـده را پس میگیرند و یا با کسـر مبلغی کتابهای خریداری شـده از سـوی خریداران را تحویل گرفته و با کتاب جدید مورد 
تقاضایشـان تعویض میکنند.این اقدام باعث رونق کسـب و کار کتابفروشـیهای عرضه کتب دسـت دوم و احترام مضاعف به دوسـتداران 

کتـاب و کتـاب خوانی و مراجعـات مکرر آنان به چنین مراکـز عرضه کتاب میگردد.
  بازی خوانندگان کتاب در زمین کتابهای دست دوم

برابر تجربه اندکی که این کمترین )حسـینی ارسـنجانی ( در طی چهل سـال خرید و مطالعه کتابهای نو و کهنه )دسـت دوم( 
دارم هر کسـی که کتابی بخواهد بخواند اگر جدیدترین چاپها از بهترین نویسـندگان و ناشـران معتبر را بتواند در کتابخانه های عمومی 
بیابـد و یـا از کتابفروشـها بخـرد و بـرای کتابهای مورد علاقه اش هزینه کنـد چه بهتر ولی اگر نتواند چنین کند کتابهای دسـت دوم را 
بـا توجـه بـه نیـاز و علاقـه خـود از مراکز فروش کتب دسـت دوم بخـرد و بخواند و بعد ها یـا به این و آن هدیـه داده و یا عرضـه کرده و 
پس از مطالعه اشـان آنها را بفروشـد یا با کتاب دیگری تعویض کند.ممکن اسـت برخی کتابهای دسـت دوم و دسـت چندمی به دلیل 
ارزش محتوایی و بزرگی و اعتبار مولف و قلم آن و همچنین چاپ خیلی قدیمی بودنشـان و جاذبه و نوسـتالژی بودنشـان از کتابهای نو 
هم مهمتر و هم گرانتر باشـند.کتابهای چاپ سـربی و چاپ سـنگی و چاپهای قدیمی و یک بار منتشـر نشـده ای که افزون بر ده دست 
گشـته و امـروز در حکـم کتـاب نفیـس و کمیاب و عتیقه هسـتند را باید بـا جان و دل خرید و مطالعه کرد.هر کسـی برابر با سـلایق و 
مـذاق خـودش اسـت کـه چه نوع کتاب با چه ویژگیها و برابر با کدام موضوع از چه نویسـندگان و کدام ناشـران یا دیگر مشـخصه های 
مـد نظـرش همچـون خریـد کتـاب نو یا کتاب کهنـه خریدن کتاب نسـبت به تهیه آنها میپـردازد. برخی اصـولا در کار تهیـه و گوش 
دادن کتب صوتی و برخی علاقه مند به مطالعه کتابهای الکترونیکی و غیر چاپی اند. اما با وجود ظهور و بروز عجیب و سـریع شـبکه 
هـای اجتماعـی و فضاهـا ی مجـازی و از جملـه اینترنـت، خریـد و مطالعه کتاب چاپـی نو یا کهنه مـورد علاقه و وقت گذاشـتن برای 
خریـد انـواع کتابهـا و مطالعه آثار چاپی که به آنها علاقه داشـته و عشـق میورزیده اسـت چیز دیگـری اند.در هر حال بـازی خوانندگان 
کتابهـای چاپـی دسـت دوم و کهنـه در وادی کتـاب و کتابخوانی لذتی اسـت مدام و عیشـی اسـت پایان نایافتنی کـه در ضمیر پیدا و 

پنهان دیوانگان کتاب و عاشـقان کتابهای نایاب و کمتر دیده شـده پیدامیگردد.
  نسخه های خطی را نمیتوان کهنه کتابها و یا کتاب دست دومی دانست

از نظر نگارنده متن پیش رو، نسـخه های خطی را نمیتوان در حکم کتب دسـت دوم و دسـت چندم لحاظ کرد. نسـخه خطی 
تـا زمانـی کـه از ارزش هنـری و اهمیـت نویسـنده و محتـوای متن و موضـوع روز جامعه و زیبایـی خط خطاطان و کاتبـان چنین آثار 

ماندگاری برخوردار و حاوی اطلاعات دسـت اول از زمان مولف و گذشـته ها اسـت کتابهایی مهم بوده و و از جهتی همچنان نو و تازه 
هسـتند حتی اگر صدها سـال از تاریخ کتابتشـان گذشـته باشد. مثل نسـخه های خطی قرآن کریم و یا نسـخ خطی کتابهای معروف 
و مشـهوری همچون شـاهنامه فردوسـی یا نسـخ فراوان خطی از دیوانهای اشـعار شـاعرانی مثل سـعدی و حافظ، جولوی و نظامی یا 
عطـار و سـنایی و خیـام و پرویـن اعتصامی و دیگران و یا کتب و دسـت نویسـهای مفاخری همچون بوعلی سـینا و ابوریحان بیرونی و 
دیگرانی که در زمانه حیاتشـان توسـط خودشـان و یا کاتبان نزدیک به آنها تهیه و تا به امروز سـالم یا مندرس مانده اما مهم و موجود 

هسـتند.این گونه کتابها دارای ارزشـهای مادی و معنوی هستند.
  از نظارت و ساماندهی مراکز عرضه فروش کتب دست دوم تا مشوقهای دولت و حمایت از آنان

بسـیاری از کتابفروشـان کتابهای قدیمی خود خریدار کتابهای کهنه و دسـت دوم بوده و کتابهای تاریخ مصرف گذشته درسی و 
کنکـوری مـردم را برداشـته و بـه صورت موردی خریـداری کرده یا کیلویی آنها را میخرند و یا با کتابهای جدیدشـان معامله میکنند و 
بـه عبارتـی طـاق میزننـد. در این زمینه هـم باید دقت کرد که اجحافـی به دو طرف معاملـه وارد نگردد و به قـول ضرب المثل معروف 
نه نسـیخ بسـوزد و نه کباب در چنین داد و سـتدی هردو طرف معامله رضایت خاطر داشـته باشـند.از میزان گردش مالی فروشـندگان 
کتابهای کمک درسـی و کتابهای چاپ قدیمی و دسـت دومی در طول یک سـال آمار و اطلاعات دقیق و جزئی در دسـت نیسـت اما 
مشـخص هسـت که گردش بالایی اسـت.دولت وظیفه دارد بر کار و فعالیت آنها نظارت جدی داشـته باشـد و نسبت به سلامت فعالیت 
آنـان دقـت شـود کـه برخی از فعالان خرید و فروش کتب عمومی دسـت دوم، کتب ممنوعه و زرد و فیک و کتب خـدا انکاری را توزیع 
نکـرده و عرضـه نکننـد. دولـت  و بویـژه وزارت فرهنگ و ارشـاد اسـلامی یا هر ارگان فعال حـوزه فرهنـگ و ادب و هنر و نهاد کتابخانه 
های عمومی و اتحادیه کتابفروشـیهای سراسـر کشـور و ادارات و اتاقهای مراکز اصناف باید  نسـبت به سـاماندهی عرضه کنندگان آثار 
مکتوب  نایاب و نفیس و دسـت دومیهایی که مورد اسـتقبال عمومی اسـت همت نمایند.باید حسـاب کتابفروشانی که کتابهای دست 
دوم ممنوعـه و مضـر مـردم و جامعـه و بویـژه مضر به حـال و روز جوانان و نوجوانانمان عرضه میکنند با فروشـندگان آثار مکتوبی که با 
مجـوز هـای قانونـی و بـا یک حسـاب و کتـاب اداری و دولتـی به عرضه کتب دسـت دوم مورد نیاز مـردم میپردازند از هم جدا باشـد و 
در عـوض دولـت هـم بـه کسـانی که عمـری در این زمینـه کار کرده و خدمات رسـانی مطلوب و بایسـته به عموم مردم در حوزه نشـر 
و ترویـج علـم و کتـاب و کتابخوانـی داشـته انـد تسـهیلات و امتیازاتـی ارائه دهد تا آنان با شـوق و بـا دلگرمی به کارشـان که خدمتی 

فرهنگی اسـت بپردازند و این رویا شایسـتا را تداوم بخشند.
  لزوم تهیه و تنظیم مقررات قیمت گذاری بر نحوه عرضه کتب دست دوم

تعیین نظامنامه و قوانینی مدون برای قیمت گذاری بر انواع کتابهای دسـت دوم و پرهیز دادن خریداران عمده کتابهای دسـت 
دومـی از خریـد فلـه ای و کارتنـی کتـاب و الـزام آنـان به خرید کتاب به صـورت جلدی یـا دوره ای از فروشـندگان و صاحبان کتابهای 
دسـت دوم و ممانعـت اینـان از خریـد و فـروش و بـه امانـت دادن کتـب ضالـه و منحرفـه و ممنوعه از یک سـو به همراه جدا سـازی و 
تفکیک کردن کتب دسـت دوم از جهت موضوعی و اهمیت و ارزش مالی و محتوایی انواع و اقسـام کتابهای کهنه و تفاوت قائل شـدن 
بین کتب کمک درسـی و کنکوری با کتب عمومی و غیر درسـی چند راهکار سـاده نظارتی اسـت که حاکمیتها و متولیان امور کتاب 
و کتابفروشـیها باید فعالان عرضه کتب دسـت دوم و کهنه را به آنها و رعایت هریک از دسـتورالعملهای صادره رهنمون باشـند و آنان 
را به حال خود رها نکنند و حامی و هدایتگرشـان باشـند تا بازار کتاب و کتابخوانی بیش از این از رونق نیفتد و کتابفروشـان و عرضه 
کنندگان ثابت و سـیار کتابهای دسـت دوم از وضع نامناسـب موجود کتاب و خرید و فروش پردرد سـر آن بیش از این ناراضی نباشـند.

  سخن پایانی:
بـا توجـه بـه کمبـود و گرانـی کاغـذ و اقلام چاپـی که به دنبـال آن گرانـی کتـاب و کاهش تیـراژ کتابهای مختلف را مشـاهده 
گریـم و مـردم بـه ناچـار بـه خرید کتابهـای دسـت دوم روی اورده اند لازم اسـت تا نظارت بهتر و بیشـتری در این زمینـه صورت گیرد 
و اتحادیـه یـا انجمنـی کـه به انجـام امور و فعالیت کتابفروشـیهایی که به کار تهیه و توزیع کتب دسـت دوم میپردازند تشـکیل و طی 
جلسـات ماهانـه مشـکلات و کاسـتیهای حوزه کار و فعالیـت خود را بیان کـرده و در اختیار مسـئولان بگذارند.ضمنا اگـر مراکز عمده 
تهیـه کتـب دسـت دوم درسـی و عیـر درسـی لا اقـل در کلانشـهرها ایجاد یا از سـوی شـهرداریها و شـورای فرهنگ عمومی اسـتانها 
حمایـت و فعـال گردنـد قطعـا هـم در نحـوه قیمـت گذاری کتـاب دسـت دوم و هم بـر نحوه فـروش و خریـد اینگونه کتابهـا نظارت 
بهتـر و بیشـتری میگـردد .خریـد و فروش کتاب دسـت دوم یا کتاب کهنه و دسـت به دسـت گشـته مـورد نیاز مردم گاهـی ضرورت 
فرهنگـی جامعـه اسـت و گاه بایـد در جامعه ای که فقر کتـاب و کتابخوانی و به هر دلیلی هزینه نکردنهای مـردم برای کتابخوانی خود 
و فرزندانشـان از در و دیوار آن جامعه نمایان اسـت را باید مدیریت کرده و توسـعه داد.بازی عشـق و عقل در زمین دوسـتداران کتابهای 
 دسـت دوم قانـون و مقـررات خـاص خـود را دارد کـه اول بازیگران و قانونمـداران این عرصه هـای خطیر وادی علم و فرهنـگ و دانایی

 خود ما هستیم. 

اوضاع بلبشوی بازار خرید و فروش کهنه کتابها!

رئیـس سـتاد انتخابات اسـتان فارس گفـت : روایت 
واقـع بینانـه از پیشـرفت هـای انجـام گرفتـه طـی هـزار 
روز گذشـته دولـت مردمـی سـیزدهم زمینـه سـاز شـور 
انتخاباتـی و حضـور آگاهانـه آحـاد مـردم در انتخابـات 
چهاردهمین دوره ریاسـت جمهوری اسـت .اسماعیل قزل 
سـفلی در نشسـت شـورای اطـلاع رسـانی اسـتان فارس 
با محوریـت انتخابات چهاردهمیـن دوره رئیس جمهوری 
بـه تشـریح تاثیرات یـک انتخـاب آگاهانـه و درعین حال 
پرشـور پرداخـت و اظهـار کـرد : بـدون شـک مشـارکت 
انتخاباتـی پرشـور موجبـات پیشـرفت کشـور را بدنبـال 
خواهـد داشـت .معـاون سیاسـی ، امنیتـی و اجتماعـی 
اسـتانداری فـارس بـا بیـان اینکـه رئیـس جمهور شـهید 
آیـت الله رئیسـی در دوران کوتـاه ریاسـت جمهوری خود، 
دسـتاوردهای پرشـمار و اثرگـذاری را بـرای جامعـه ایران 
اسـلامی خاصـه اسـتان فـارس بجا گذاشـت اظهـار کرد: 

بایـد خدمـات دولـت سـیزدهم را بخوبـی بیـان کنیـم تا 
امیـدی کـه اکنـون نیـز به مـردم برگشـته، اسـتمرار یابد 
و همیـن امیدآفرینـی ایجـاد شـده خـود در بـالا بـردن 
مشـارکت مردم نقـش موثـری دارد.قزل سـفلی ادامه داد: 
رئیـس جمهور شـهید بـا ویژگی هـای ممتـازی همچون 
ولایتمـداری ،توجـه بـه شـعائر اسـلامی ، برخـورداری از 
روحیه مردمی ، سـاده زیسـتی ، تلاش شـبانه روزی برای 
مـردم و ایسـتادن با صلابـت در برابر بیگانـگان، بخوبی در 
دل مـردم جـا گرفت و در نهایـت و حین خدمت هم جان 
خویـش را فـدای مردم کـرد .وی به کتاب صعـود ۷۳۰که 
بخشـی از اقدامـات هـزار روزه دولـت مردمی سـیزدهم را 
احصـا و بـه تصویـر کشـیده اشـاره کـرد و تصریـح کـرد: 
انتقـال ایـن میـزان خدمـات شـاخص صـورت گرفتـه به 
بطـن جامعـه و آشـنا شـدن آحاد مـردم بـا ایـن اقدامات 
ضمـن معرفـی هر چه بیشـتر تـلاش شـبانه روزی رئیس 

جمهـور شـهید و مردمـی دولـت سـیزدهم ودولتمـردان 
پای کار ، امید و نشـاط بیشـتر را برای مشـارکت گسترده 
مـردم در انتخابـات پیـش رو فراهـم می کند.قزل سـفلی 
از اهالـی رسـانه خواسـت تـا با کنکاش بیشـتر نسـبت به 
گزارشـگری روایـت گرانـه و در عین حـال واقعی خدمات 
پرشـمار دولـت هـزار روزه شـهید آیـت الله رئیسـی برای 
افـکار عمومـی اطـلاع رسـانی لازم و فراینـد محـوری را 
داشـته باشند.براسـاس ایـن گـزارش، عبـاس فـرج زاده 
مدیـرکل روابـط عمومـی و امـور بیـن الملـل اسـتانداری 
فـارس هـم در خصـوص معرفـی کتـاب صعـود ۷۳۰ که 
سـرفصل هـای کاری ۷۳۰ روز از هـزار روز تلاش بی وقفه 
دولت شـهید رئیسـی را به تصویر کشـید توضیح داد و از 
رسـانه هـای تصویـری و مکتـوب خواسـت کـه با انتشـار 
ایـن سـرفصل هـای کاری قاطبـه مـردم را در جریـان هر 
چـه بیشـتر خدمات انجـام گرفته ایـن دولت قـرار دهند.

مـردم| -شـهر امیـری عبـاس
ثبت نـام از داوطلبـان انتخابـات چهاردهمین 
دوره ریاسـت جمهوری اسـلامی ایـران از روز 
پنجشـنبه ۱۰ خـرداد آغـاز شـد و عصـر روز 
دوشـنبه ۱۴خـرداد مـاه پایـان یافـت و ثبت 
نـام کننـدگان منتظـر اعـلام نظـر شـورای 
ثبـت  روزهـای  پایـان  هسـتند.در  نگهبـان 
نـام، ۸۰ نفـر بـه عنـوان نامزدهـای انتخابات 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری  چهاردهمیـن 
ثبـت نـام انجـام دادنـد کـه ۴6 نفـر از آن ها 
از جریـان اصولگـرا؛ عبـاس مقتدایی، سـعید 
جلیلـی، محمـد خوش چهـره، سـید احمـد 
علیرضـا  دهمـرده،  حبیـب ا...  رسـولی نژاد، 
میرتاج الدینـی،  محمدرضـا  سـید  زاکانـی، 
محمـد  مالکـی،  فداحسـین  الهیـان،  زهـره 

مهدی اسـماعیلی، مسـعود زریبافـان، صادق 
خلیلیان، سـید محمد مقیمی، سـید مجتبی 
محفوظـی، محمدرضـا پورابراهیمی، حسـین 
ابیانـه،  قدیـری  حسـن  محمـد  میرزایـی، 
غلامحسـین رضوانـی، الیـاس نادران، حسـن 
قاسـم  اکبـری،  احمـد  کامران، 
جاسـمی، محمـد ناظمـی اردکانـی، علیرضـا 
وحیـد  اسـکندری،  محمدرضـا  ورناصـری، 
جلال زاده، اردشـیر مطهری، حسـن نـوروزی، 
محمـد رویانیـان، محسـن کوهکـن، علیرضا 
افشـار، محمد مهـدی زاهدی، محمد حسـن 
نامـی، مصطفـی پورمحمـدی، سـید شـمس 
هاجـر  صادقـی،  ضرغـام  حسـینی،  الدیـن 
چنارانـی، محمـد باقر قالیبـاف، اکبـر نیکزاد، 
ابراهیـم عزیـزی، داوود منظـور، امیر حسـین 

قاضـی زاده هاشـمی، مهـرداد بذرپاش، سـید 
صولـت مرتضـوی، علی نیکـزاد و رفعت بیات، 
۱6 نفر به طور مسـتقل؛ محمدرضا صباغیان، 
افشـارزاده،  امیـر سـرتیپ  وحیـد حقانیـان، 
حسـینعلی قاسم زاده، ایرج سـفلی شاهوردی، 
حسـن محمدیاری، سـید غنی نظری، جلیل 
جعفـری، حسـن سـبحانی، حمیـد کریمـی، 
علـی آذری، محمـد وحدتـی، اصغر سـلیمی، 
عبدالرحیـم بهارونـد، سـید احمد موسـوی و 
سـید علـی وقف چی، ۱۳ نفـر از جریان اطلاح 
طلب؛ مصطفی کواکبیـان، عبدالناصر همتی، 
مسـعود پزشـکیان، محمود صادقی، شـهریار 
حیـدری، علـی صوفی، محمد شـریعتمداری، 
سـیده حمیده زرآبـادی، اسـحاق جهانگیری، 
مهـدی  شـیخ، محمـد علـی وکیلـی، عباس 

نفـر  آخونـدی و سـید علـی نیشـابوری، ۳ 
حشـمتیان،  قدرتعلـی  اعتـدال؛  جریـان  از 
علـی لاریجانـی، حسـین گروسـی و 2 نفـر از 
جریـان موسـوم بـه بهـاری؛ محمـود احمدی 
بیغـش و محمـود احمدی نـژاد مـی باشـند.

پرونـده داوطلبـان بـرای احـراز صلاحیـت به 
شـورای نگهبان ارسـال شد و اسـامی نامزدها 
22 خردادمـاه از سـوی وزارت کشـور منتشـر 
انتخابـات  نامزدهـای  شـد.تبلیغات  خواهـد 
ریاسـت جمهـوری نیـز از 2۳ خردادمـاه آغاز 
و تـا هفتـم تیرمـاه ادامـه خواهد داشـت و در 
نهایت هشـتم تیرمـاه انتخابـات چهاردهمین 
نهمیـن  و  برگـزار  جمهـوری  ریاسـت  دوره 
 رئیس جمهور با رأی مسـتقیم مردم برگزیده

 خواهد شد.

 80 داوطلب انتخابات ریاست جمهوری منتظر اعلام نظر
 شورای نگهبان

گزارش  "شهر مردم" ؛ 

روایت واقع بینانه از خدمات انجام شده به مردم بر شور انتخاباتی می افزاید
رییس ستاد انتخابات استان فارس:

  اشاره:
درگزارشپیشروبرآنداریمتاشمامخاطبانعزیزرسانهخودرابااوضاعواحوالپیچیدهوگاهناشناختهبازارکتابهایدست
دومیوکهنهکتابهاینایابموردمعاملهودادوستدآشناومطلعکنیم.بهگزارش»شهرمردم«کتابهارابایددرهمهحالخریدودرهمه
احوالخواندمخصوصاکتابهاییکهبهکارمانمیآیندومفیدفایدهاند.امادراینمیانبرخیبراینباورندکهباسرچیککلیدواژهخاص
یاعبارتدراینترنتمیتوانبههرآنچهازاطلاعاتعلمیودانشهایروزجهاندرهرموردیکهنیازمانباشدرسیدوانبوهیازمطالب
دربارهمطلبیاموضوعیخاصراازاینترنتدرفرصتزمانیکموهزینهایناچیزدریافتنمود.ضمنصحهگذاشتنبراینادعامیتوان
گفتهنوزمیلیونهانفرازمردمکرهزمینجانباختهودلباختهکتابندوعلیرغمدسترسیهایشانبهانواعواقساماطلاعات،دست
بردارازکتابوکتابخوانینیستندوبهعبارتیباکتابحالوصفامیکنند.نگارندهکتابدوستبراینباوراستخواندنکتابدرواقع
نوعیگفتگویرودرروباخودنویسندهاستونویسندگانکتابهاباهردرجهازشهرتومحبوبیتکهباشندیادرهرجایجهانکه
هستندهمهمامخاطبانکلامومتنونوشتهواثارمکتوبشانمحسوبمیشویم.دراینکهکتابهارانوبخریمیاکتابکهنهودستدوم
تهیهکنیمپرسشیفراگیراستوبرخیمردمبهدنبالدریافتپاسخهاییدراینزمینهاند.بعنوانیکفعالحوزهکتابوکتابخوانیو
دارندهکتابخانهشخصیدههزارعنوانیکتابدرمنزلشخصیمعتقدمکتابهاراتاآنجاکهمیشودواگردرتوانمالیفردیاافرادجامعه
استنوبخرندبهتراستامامادامیکهچاپجدیدازکتابنویاپایانیافتهودربازارموجودنیستیابیشازحدمعمولگراناستو
فردناگزیربهمطالعههمانکتابموردنیازوعلاقهخویشمیباشدراهیجزخریدکتابدستدومیادستچندمبرایشوجودندارد.
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معـاون حمایـت و سـامت خانـواده کمیتـه 
امـداد فـارس بیان کرد: طرح کاروان سـامت تحت 
عنـوان نذرخدمـت بـه همـت گـروه جهـادی حاج 
عبدالـه والـی کمیته امداد امام خمینی )ره( اسـتان 
فـارس با هـم افزایـی هـال احمراسـتان، قـرارگاه 
محرومیـت زدایـی حضـرت احمد بن موسـی )ع( و 
گـروه جهادی یاران اخر الزمانی بیمارسـتان شـهید 

رجایـی دانشـگاه علـوم پزشـکی شـیراز بـه منظور 
ارائـه خدمـات رایگان پزشـکی بهداشـتی و درمانی 

نیازمنـدان منطقـه غرب شـیراز اجرا شـد.
محمدحسـن شـفیعی گفـت: در اجـرای این 
طـرح جهـادی خدمـات رایگانـی از جملـه ویزیـت 
پزشـک عمومی، طـب اورژانس، متخصـص داخلی، 
متخصـص  چشـم،  متخصـص  زنـان،  متخصـص 

مشـاوره،  پزشـکی،  دنـدان  خدمـات  اطفـال، 
تغذیه،تزریقـات و غربالگـری سـامت رایـگان ارائه 
گردیدکـه بـا اسـتقبال بسـیار خـوب مـردم ایـن 

منطقـه روبـرو شـد.
شـفیعی در ادامـه افـزود: با اسـتقرار داروخانه 
در محـل اجـرای ایـن طـرح جهـادی، داروی مورد 
نیـاز مـردم نیـز بـه صـورت رایـگان بـه آنـان ارائـه 

شـد.همچنین براسـاس معاینـه متخصـص چشـم 
پزشـکی نیـز افـراد نیازمنـد بـه عینـک بـه صورت 

رایـگان دریافـت کـرده اند.
براسـاس اعـام ایـن مقام مسـئول از خدمات 
رایـگان ایـن برنامـه جهـادی بیـش از 350 نفـر از 
مـردم سـاکن در غـرب شهرسـتان شـیراز، از ایـن 

خدمـات پزشـکی بهـره مند شـدند.

ارائه خدمات پزشکی رایگان توسط گروه های جهادی در غرب شهرستان شیراز

امام جمعه موقت شـیراز گفـت: امام 
خمینـی )ره( مـردی اسـت کـه در تاریـخ 
درخشـید و توانسـت اصـل مهـم حکومت 
اسـامی که به فراموشـی سـپرده شده بود 
را بـا یـک مبنـای علمـی و نظریه پـردازی 

مطـرح و آن را در عمـل پیـاده کند.
رضـوی  ابوالفضـل  حجت الاسـام 
سـالروز  بزرگداشـت  مراسـم  در  اردکانـی 
ارتحـال بنیانگـذار انقـاب اسـامی که در 
حـرم مطهـر شـاهچراغ )ع(، اظهـار کـرد: 
تاریـخ پـس از غیبـت صغـری امـام زمـان 
)عج( شـخصیت بارزی ماننـد امام خمینی 

)ره( بـه خـود ندیـده اسـت.
وی ادانـه داد: آن حضـرت توانسـت 
تحولـی در جهـان اسـام بوجـود آورد و با 
اسـتدلال های محکـم ایـن ایـده را مطـرح 
کـرد کـه اینطـور نیسـت کـه شـیعیان و 
مسـلمانان در زمـان غیبـت معصـوم دارای 

نباشـند. حکومت 
وی ادامـه داد: هرچند حکومت واحد 
جهانـی مخصوص امـام زمان)عج( اسـت و 
پیـش از آن امـکان پذیر نیسـت، اما ولایت 
فقیـه مـی توانـد در زمـان غیبـت معصوم، 
در گوشـه ای از جهان با تشـکیل حکومت، 

احکام اسـامی را اجـرا کند.

رضـوی اردکانـی افـزود: امـام راحـل 
ایـن ایـده را به صورت مبسـوط بیـان کرد 
و بـا اراده محکم و اسـتدلال متین آن را به 

بـه عمل رسـاند.
موقـت شـیراز گفـت:  امـام جمعـه 
امـام نشـان داد کـه اگـر مـردم بـه میـدان 
بیاینـد و بـا ولی فقیه بیعت کننـد می توان 
حکومـت اسـامی را پیـاده کـرد و با بیعت 
مردم مسـلمان در داخل و کشـور، توانست 
بـا برنامه ای صحیح رژیم طاغوت را سـاقط 
کنـد و جمهـوری اسـامی را نـه یک کام 
بیشـتر و نه یـک کلمه کمتر مسـتقر کند.

رضـوی اردکانـی اظهـار کـرد: امـام 
جمهـوری   5۸ اردیبهشـت   ۱۲ خمینـی 
اسـامی را بـه رای مـردم گذاشـت و ایـن 
سـطح بـالای از دموکراسـی بـود، در حالی 
کـه در هیـچ جـای دنیـا نـوع حکومـت به 

نمی شـود. گذاشـته  رای 
وی بـا بیان اینکه جمهوری اسـامی 
بشـری  دموکراسـی  نظـام  تریـن  محکـم 
اسـت، گفـت: ولی فقیـه هنگامـی می تواند 
حکومت اسـامی را برپا کنـد که مردم نیز 
بـه صحنـه بیاینـد، چـرا کـه ائمـه معصوم 
)ع( نیـز بـدون همراهـی مردم نتوانسـتند 
حکومـت کنند.امـام جمعـه موقت شـیراز 

ادامـه داد: ایـن فرصـت طایـی در قـرن 
ایجـاد  )ره(  خمینـی  امـام  بـرای  حاضـر 
شـد تـا حکومت و دموکراسـی اسـامی در 
دنیایـی کـه قدرت هـای مقتـدر حکمرانی 
می کردنـد ایجـاد کند و این کار، کارسـتان 

اسـت. امام 
رضـوی اردکانی بیـان کرد: جمهوری 
پشـتوانه  معنـای  بـه  و  حکومـت  ظاهـر 
مردمـی آن اسـت و محتـوای آن اسـامی 
اسـت؛ در حالـی کـه بـا اسـتقرار حکومت 
بلژیـک  از  آن  اساسـی  قانـون  مشـروطه 

ترجمـه و تصویـب شـد.
برخـی  وجـود  بـه  اشـاره  بـا  وی 
زمـان حاضـرو شـبهه هایی  در  مشـکات 
کـه وارد می شـود، اذعـان کرد: حتـی انبیا 
وامیـر المومنین )ع( نیز نتوانسـتند قوانین 
اسـام را مـو بـه مـو پیـاده کنند، چـرا که 
عـده ای پیـروی نمی کردنـد و جنـگ هایی 

بـر ایشـان تحمیـل کردنـد.
رضـوی اردکانـی اضافـه کـرد: دیگـر 
ائمـه نیـز امـام بودنـد امـا چـون نیـروی 
انسـانی لازم را در اختیـار نداشـتند بـرای 
مبسـوط الید  اسـامی  حکومـت  تشـکیل 
نبودنـد.وی گفـت: امام خمینـی )ره( فقیه، 
متقـی ومخالف هـوای نفس بـود و مخلص 

بـرای خدا قیـام کرد اما پـس از پایه گذاری 
نظام اسـامی، جنگ تحمیلی را بر کشـور 
تحمیل کردند، ترورهای منافقین را شـروع 
کردنـد و تجزیـه طلبـان را واداشـتند تا در 
گوشـه گوشـه کشـور اقـدام کننـد، امـا با 
همـه ضربـه هایـی کـه وارد شـد، بصیرت 

مـردم ایـن توطئه هـا را خنثـی کرد.
ادامـه  شـیراز  موقـت  جمعـه  امـام 
سـال،   ۴۶ گذشـت  از  پـس  اکنـون  داد: 
میـراث امـام راحـل زنـده اسـت و دیدیـم 
کـه در مشـبت شـهادت رئیـس جمهـور 
و همراهانـش، مـردم چگونـه بـه صحنـه 

آمدنـد.
رضـوی اردکانی اظهار کـرد: تا زمانی 
کـه مـردم حامی نظـام جمهوری اسـامی 

هسـتند، اسـیبی به آن نمی رسد.
وی بـا اشـاره بـه انتخابـات ریاسـت 
جمهـوری هشـتم تیـر مـاه، گفـت: حضور 
گسـترده در انتخابات ضروری اسـت و پس 
از مشـارکت باید انتخابی هوشیارانه داشته 
و کسـی را انتخـاب کنیـم کـه در قاطعیت 
و مدیریـت و اخـاص و عمل مانند شـهید 
رئیسـی باشـد، بـه گونـه ای انتخـاب کنیم 
که پشـیمان نشـویم و فرد منتخب نیز راه 

شـهدا را ادامـه دهد.

امام راحل اصل فراموش شده حکومت اسلامی را با مبنایی علمی، عملی کرد
  امام جمعه موقت شیراز: 

استاندار فارس: 

 فارس آماده برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری است

اسـتاندار فارس گفت:با تمهیدات اندیشـیده شـده و برنامه ریزی هـای لازم، این 
اسـتان آماده برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاسـت جمهوری اسـت.

محمد هادی ایمانیه، در پایان سـفر به اسـتهبان در حاشیه جلسـه شورای اداری 
ایـن شهرسـتان افـزود: فارسـی های متدیـن در تمـام شهرسـتان های اسـتان در تمام 

انتخابـات حضوری پرشـور داشـته اند و مشـارکت و همراهـی کرده اند.
وی ادامـه داد: انتخابـات چهاردهمیـن دوره ریاسـت جمهوری نیز به یاد شـهید 
عزیـز آیـت ا... رئیسـی کـه جـان خـود را در راه خدمـت به کشـور و مردم فدا کـرد، با 

مشـارکت آحـاد مـردم با شـکوه تر و بهتـر از گذشـته برگزار خواهد شـد.
از فعالیت هـا و تـاش  انتظـار دارم کـه  او اظهـار کـرد: از مسـئولان اسـتان 
خـود در مسـیر خدمـت بـه مـردم نکاهنـد و بلکـه در زمینـه افزایـش خدمت رسـانی 
گام بردارنـد و طرح هـای مصـوب شـده را زودتـر از برنامـه زمـان بنـدی بـه سـرانجام 
مـردم بـه  رئیسـی  یـاد شـهید  بـه  را  رسـانی  و شـهد شـیرین خدمـت   برسـانند 

 بچشانند.

مدیرکل پست فارس خبرداد:

 راه اندازی هاب پستی جنوب کشور 
در شیراز از اواخر آبان امسال

مدیرکل پسـت اسـتان فارس گفت: هاب های راه اندازی شـده در شـبکه 
پسـتی کشـور عاوه بر اینکـه باعث کاهـش هزینه های مترتب بـر حمل ونقل 
و ارسـال مرسـولات پسـتی شـده اند، مدت زمان سـیر مرسـولات پسـتی را از 

مبـدا تا مقصد تقلیل و سـرعت رهسـپاری مرسـولات را افزایـش می دهد.
روح ا... عباسـی در تشـریح هاب های پسـتی اظهار کرد: هاب های پسـتی 
همـان مراکـز تجزیـه و مبـادلات اسـت کـه بسـته بـه موقعیـت جغرافیایـی، 
تاکنـون در اسـتان های خراسـان رضوی، همـدان، آذربایجان شـرقی و اصفهان 

راه اندازی شـده اسـت.
وی افـزود: راه انـدازی هاب هـای پسـتی نه تنها باعث کاهـش هزینه های 
مترتـب بر حمل ونقل می شـود، بلکه در ارسـال و مدت زمان سـیر مرسـولات 
پسـتی از مبـدا تـا مقصـد نیـز تأثیـر به سـزایی دارد و در افزایـش سـرعت 
رهسـپاری مرسـولات پسـتی با طـی کردن مسـیری کوتاه تـر و زمـان کمتر، 

مرسـولات بـه گیرنـدگان تحویل می شـود.
مدیـرکل پسـت اسـتان فـارس تصریـح کـرد: افزایـش ضریـب ایمنـی 
مرسـولات، ارتقای کیفیت خدمات پسـتی و کاهش آسـیب دیدگی مرسولات 
 پسـتی را عـاوه بـر کاهـش مـدت سـیر، از دیگـر مزیـت هاب هـای پسـتی

 است.
اسـتان های  از  تعـدادی  پسـتی،  هـاب  هـر  اینکـه  بیـان  بـا  عباسـی 
تحـت  اسـتان های  بیـن  مرسـولات  سـریع  مبادلـه  جهـت  را  هم جـوار 
خطـوط  شـدن  اضافـه  کـرد:  خاطرنشـان  می کنـد،  مدیریـت  را  پوشـش 
حوزه هـای  در  اشـتغال زایی  و  هـاب  دارای  اسـتان های  در  مبادلـه  جدیـد 
راه انـدازی هـاب منطقـه ای مزایـای  از دیگـر  و مبـادلات  و تجزیـه   نقلیـه 

 است.
وی ادامـه داد: یکـی از الزامـات ایجـاد چنیـن طرحـی، دارا بـودن فضای 
عملیاتـی مناسـب جهـت مبادلـه حجـم انبوه مرسـولات پسـتی اسـتان های 
هم جـوار اسـت کـه بـا توجـه بـه طراحـی، معمـاری و زیرسـاخت سـاختمان 
پسـت مرکـزی شـیراز مطابق بـا اسـتانداردهای مـورد نیـاز، امـکان راه اندازی 
هـاب پسـتی جنـوب کشـور در سـاختمان مذکـور امکان پذیـر اسـت، اداره 
کل پسـت اسـتان فـارس نیـز از اواخـر آبان سـال جاری پـس از اتمام قـرارداد 
فروشـگاه مسـتأجر و اضافه شـدن فضای اجاره داده شـده بـه فضای عملیاتی 
پسـت، بـا نصب سیسـتم هوشـمند تجزیـه مرسـولات پسـتی، فـاز اول هاب 
جنـوب برای اسـتان های کهگیلویه و بویراحمد، بوشـهر و هرمـزگان راه اندازی 

خواهـد کرد.
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جـال الدین عرفانی - شـهر مردم | بی شـک کمتر کسـی 
هسـت کـه سـیل 5 فروردیـن سـال ۹۸ دروازه قـرآن شـیراز را از یـاد 
برده باشـد، تصاویری که چند روزی سـر خط خبرهای کشـور و حتی 
فراتـر از آن بـود و البتـه در کنـار آن، مهمـان نـوازی شـیرازی هـا از 
مهمـان هـای نوروزی و همشهریانشـان که در آن زمـان، به حد اعای 
خـود رسـید، در ایـن بیـن، پـس از دروازه قـرآن، دومیـن محلـی کـه 
تصاویـری از آن مخابـره شـد کـه سـیل در کوچـه پـس کوچـه هـای 
آن مـی تاخت، شـهرک سـعدی بـود؛ جایی که بـه دلیل عـدم اجرای 
سـیل بندهـای رودخانـه بالادسـت آن، حـال قهـر طبیعت نشـان می 
داد کـه عـدم توجـه به ایـن موارد، چقـدر می توانـد گران تمام شـود، 
در ایـن بین شـهرداری شـیراز، خـارج از اختیـارات خود، این بـار برای 
اجرای سـیل بندهایی در رودخانه بالادسـت شـهرک سـعدی، آستین 
بـالا زد و حـال در نیمـه راه سـاخت ایـن دو سـیل بنـد، در نهمیـن 
بازدیـد مدیریـت شـهری شـیراز و خبرنـگاران، از روند اجرای شـیفت 
شـب پروژه هـای عمرانـی، نوبت به بررسـی روند سـاخت دو سـیل بند 
رودخانـه سـعدی و ایسـتگاه پایانه برون شـهری سـعدی بازدید کردند 
تـا خبرنـگاران از نزدیـک از رونـد اجرای پروژه های شـبانه شـهرداری 

شـیراز، اطـاع یابند.
شـهردار شـیراز، در بازدیـد از دو سـیل بنـد سـعدی، با اشـاره به 
اجـرای ایـن دو پـروژه، توسـط سـازمان عمـران و بازآفرینـی فضاهای 
شـهری، گفـت: در تاریـخ شـهرداری ایـن کان شـهر، اجـرای حجـم 

زیـادی از پروژه هـا توسـط ایـن سـازمان عمرانـی، بی سـابقه اسـت.
دوربرگـردان  اجـرای  کـرد:  تصریـح  اسـدی،  محمدحسـن 
اردیبهشـت، تقاطع جام جـم، دو تقاطع در بلوار رحمـت، دو تقاطع در 
بزرگراه شـهید اسـتوار، جهش آسـفالت، پـل مهدی آبـاد و… از جمله 

پروژه هایـی اسـت کـه توسـط سـازمان عمـران و بازآفرینـی فضاهـای 
شـهری شـهرداری شـیراز، در دسـت اجـرا قـرار دارد.

وی، در پاسـخ بـه سـوال خبرنگار شـهر مـردم که در اجـرای این 
پـروژه، مسـئولین حـوزه آب چـه همـکاری داشـته اند؟ گفـت: بخش 
زیـادی از اجـرای این سـیل بند، وظیفه شـهرداری شـیراز نیسـت، اما 
بـرای حفـظ جان مـردم و جلوگیـری از حادثه ای نظیر سـیل فروردین 
سـال ۹۸، اجرایـی شـده اسـت زیـرا کـه اگـر اجرا نمی شـد، در سـیل 
امسـال و بـا تـداوم بارندگی  ، قطعاً برخی منازل با مشـکل جدی مواجه 

می شدند.
وی، ادامـه داد: امـروز نزدیک بـه ۲500 پروژه، به  صورت همزمان 
توسـط مناطق یازده گانه، سـازمان ها و معاونت های شـهرداری، در این 

کان شـهر در حال اجراست.
اسـدی، گفـت: امروز شـهرداری و همـه معاونت ها،سـازمان ها و 
مناطق با همراهی شـورای شـهر، تنها به فکر توسـعه شـهر هسـتند و 
همـه کنـار هـم داریم کار انجام مـی دهیم و در ایـن بین، حتی گفتند 
قبل از انتخابات ریاسـت جمهوری افتتاح و کلنگ زنی داشـته باشـیم 
کـه مـا پـروژه 55 متـری حافـظ را کـه بـه نـام رئیس جمهور شـهید، 
آیـت الله رئیسـی، مزیـن شـده و تقاطـع آفرینـش را که به نام شـهید 

امیـر عبدالهیان اسـت، آماده افتتـاح داریم.
وی، اضافـه کـرد: همچنیـن اعـام کردیم چند مـورد هم کلنگ 
زنـی داریـم، ما برای امیدآفرینی میان مـردم کار می کنیم و در همین 
راسـتا، در شـیراز پـروژه هـای زیـادی در حـوزه محرومیـت زدایـی، 
مسـجد محـوری و افزایـش سـرانه  ورزشـی، فرهنگـی و رفاهـی اجرا 
کـرده یـا در دسـت اجـرا داریم و در شـیراز، مـا حتی یک پـروژه نیمه 

نداریم.  تعطیل هـم 

اسـدی، در خصـوص راه انـدازی شـیفت شـب پـروژه هـم گفت: 
در راسـتای صرفه جویـی، مدیریـت زمـان و امیدآفرینـی در مـردم، 
نوبـت شـب راه انـدازی شـده اسـت، به گونـه ای کـه نوبـت شـب عمده 

پروژه هـای بزرگ مقیـاس فعـال اسـت.
  فعالیت های امیدآفرینانه، جهادی و مجدانه شهرداری شیراز قابل تقدیر است

مدیـرکل دیـوان محاسـبات اسـتان فارس نیـز که مهمـان ویژه 
ایـن بازدیـد بـود، در جمـع خبرنـگاران، گفـت: این گونـه فعالیت های 
امیدآفرینانـه، جهـادی و مجدانه شـهرداری شـیراز، قابل تقدیر اسـت. 
جـواد قناعتـی، در خصوص همکاری سـایر دسـتگاه هـا در عمل 
بـه وظایـف خود در شـهر نیز افـزود: همـه مجموعه های دسـتگاه های 
خدمات رسـان، ملزم هسـتند طبق شـرح وظیفه سـازمانی، برنامه های 
خـود را دنبـال کننـد، البته یکـی از موضوعاتی هـم که دیـوان، دنبال 
مـی کنـد تـرک فعـل برخـی دسـتگاه هـا، در بعضی مـوارد اسـت که 
چنـد مـورد نیـز در حـال پیگیری اسـت کـه در آینـده اعـام خواهیم 
کـرد و یکـی از مباحثـی کـه بـر آن تاکیـد داریـم، این اسـت که همه 
دسـتگاه هـا طـوری کار کننـد که ریالـی از بودجـه هایی که بـه اینجا 

مـی آید بـاز نگردد. 
  اجرای دو سیل بند سعدی باعث شد در بارش های امسال با مشکل روبه رو 

نشویم
حـرم  سـومین  و  گردشـگری  فرهنگـی،  کمیسـیون  رئیـس 
اهل بیـت)ع( نیـز در بازدیـد از پایانه برون شـهری سـعدی، گفت: کلید 
سـاخت این پایانه، در شـورای چهارم شـیراز زده شـد که ۱00 درصد 
تملک زمین هم توسـط شـهرداری، انجام و بخشـی از کار در شـورای 
چهـارم انجـام شـد، امـا پـس  از آن متوقـف و بـا ورود شـورای ششـم، 

امسـال ایـن پایانـه تکمیل خواهد شـد.
محمدرضـا هاجـری، افـزود: اجـرای دو سـیل بنـد سـعدی نیـز 
حاصل زحمات و تاش مدیریت شـهری اسـت که در انتهای شـهرک 
سـعدی، طراحی  شـده و منجر به این شـد تا در بارش های امسـال، با 

مشـکل سـال های قبل روبه رو نشـویم.
نیـز  شـیراز  شهرسـتان  فرمانـداری  در  امـروز  داد:  ادامـه  وی، 
جلسـه ای در راسـتای تکمیل سـیل بند تشـکیل شـد تا امسـال، این 

پـروژه بـه سـرانجام برسـد.
عضـو و ناظـر شـورای اسـامی شـهر در شـهرداری منطقـه 3 

شـیراز، گفـت: بـا توجـه بـه اهمیت امنیـت تردد در مسـیر آرمسـتان 
جدید شـیراز، امیدواریم مانند آرامسـتان شـهرهای بزرگ دیگر، شاهد 
همراهـی بیشـتر اداره بـرق، بـرای اسـتقرار بـرق در آرامسـتان بـزرگ 

شـیراز و روشـنایی ایـن محـور نیز باشـیم. 
  هزینه اجرای این دو سیل بند بالغ بر ۲۳۰ میلیارد تومان است 

معاون فنی و عمرانی شـهرداری شـیراز نیز گفت: هدف از اجرای 
ایـن دو سـیل بنـد را کنتـرل سـیاب از ورودی رودخانـه در مجاورت 
شـهرک سـعدی اسـت و ایـن دو سـیل بنـد، پـس از بهره بـرداری از 

بحـران سـیل، جلوگیری خواهنـد کرد.
محمـد امیـن، با اشـاره به رفع معارض مسـیر اجـرای دو پروژه و 
آغـاز عملیـات عمرانی آن از آذرماه سـال گذشـته، تصریح کـرد: برنامه 
زمان بنـدی ۲۴ ماهـه، بـرای اجـرای هر دو سـیل بند، پیش بینی شـده 
اسـت کـه البتـه زمـان بهره بـرداری، بـه  واسـطه اینکـه در ماه هـای 

بارندگـی، امـکان کار در مسـیر نداریم، بلندتر دیده  شـده اسـت.
وی، تصریـح کـرد: هزینـه اجرای این دو سـیل بند، بالـغ بر ۲30 
میلیارد تومان اسـت که سـیل بند نخسـت، در حال حاضـر 33 درصد 
پیشـرفت فیزیکـی دارد و هـر دو پـروژه هـم در نوبـت روز و هم شـب، 

فعال اسـت.
 اجرای پایانه سعدی بار سنگین ترافیک فعلی پایانه کاراندیش را کاهش می 

دهد
معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری شـیراز نیـز در جریـان 
بازدیـد از پایانه برون شـهری سـعدی، گفـت: در مطالعـات طرح جامع 
حمل ونقـل و ترافیـک شـهر شـیراز که در شـهریورماه سـال گذشـته، 
بـه شـهرداری ابـاغ شـد، تکلیـف پایانه هـای درون و  برون شـهری 
مشخص شـده و یکـی از نقاطـی کـه در محـور شـمال شـرقی شـیراز، 
بـه  عنـوان پایانـه برون شـهری پیش بینی  شـده، پایانه سـعدی اسـت.

هادی شـه دوسـت شـیرازی، افـزود: با اجـرای پایانه سـعدی، بار 
سـنگین ترافیـک فعلـی پایانـه کاراندیـش، قطعـاً کاهش پیـدا خواهد 
کرد و مسـیرهای محور شـمال فارس از این محل، تغذیه خواهد شـد.

بـن  علـی  برون شـهری  پایانـه  همچنیـن  کـرد:  تصریـح  وی، 
حمـزه)ع( نیـز بـه ایـن محـدوده منتقـل خواهـد شـد و در کاهـش 
ترافیـک تقاطع غیرهمسـطح ولی عصر)عـج(، نقش مهمـی ایفا خواهد 

د کر

شهدوسـت، ادامـه داد: عـاوه بـر این، پایانـه مرحوم زهتـاب زاده 
در میـدان شـیرودی نیـز هم جـزو پایانه هایی اسـت که طـرح مصوب 
دارد و در صـورت همـکاری و تعامـل راهـداری، پایانـه مـدرس بـه این 
پایانـه، منتقـل خواهـد شـد و حجـم ترافیـک ابتـدای بلوار مـدرس را 

مدیریـت خواهـد کرد.
معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری شـیراز، با اشـاره به راه 
انـدازی آزاد راه شـیراز بـه اصفهـان نیـز گفـت: پیش بینـی لازم بـرای 
پایانـه ای بـا توجـه بـه اسـتقرار آزادراه شـیراز-اصفهان هـم در شـمال 
غربـی، انجام شـده و تـا پایان امسـال، کلنگ زنی می شـود و با سـاخت 
ایـن سـه پایانه، حجم ورودی بـه پایانه کاراندیش، کاهـش پیدا خواهد 

کرد.
   اجرای سیل بند سعدی و امکان ذخیره ۷۵ میلیون لیتر آب

رئیـس سـازمان عمـران و بازآفرینی فضاهای شـهری شـهرداری 
شـیراز نیـز در خصـوص رونـد سـاخت ایـن دو سـیل بند، گفـت: این 
سـازمان، در سـه بخش، در حال اجرای دو سـیل بند در سـعدی است 
که هسـته مرکزی نخسـتین سـیل بند، ۱۴ مترمربع ارتفاع دارد، دیوار 
سـمت جنوبـی آن نیـز ۲۷ مترمربـع بـه سـمت کـوه مـی رود و دیوار 
سـمت شـمال هم بـه طول ۲۲5 متر، تـا کنار اتوبان در حال اجراسـت 
و همچنیـن یـک حوضـه آبریـز دارد کـه خاکبـرداری آن انجام شـده 
اسـت.علی حسـین عباسـی، تصریـح کـرد: از آذرمـاه سـال گذشـته، 
اجـرای ایـن سـیل بند در دسـتور کار قـرار گرفـت و در بارندگی اخیر، 

دو بـار آبگیری انجام شـد.
وی، بـا اشـاره بـه اینکـه با بهره بـرداری از این سـیل بنـد، امکان 
ذخیـره آب، بالـغ  بـر ۷5 میلیـون لیتـر فراهم  می شـود، تصریـح کرد: 
خاکبـرداری سـیل بنـد دوم نیـز بـه فاصلـه سـه کیلومتـر، از سـیل 
بنـد فعلـی انجـام  شـده و در تاشـیم تا طبـق برنامـه زمان بنـدی، به 

بهره بـرداری برسـانیم.
عباسـی، در بازدیـد از پـروژه احـداث پایانه برون شـهری سـعدی 
نیـز گفـت: محوطه سـازی پایانـه مسـافربری سـعدی، در سـه لایـه 
راه سـازی به وسـعت ۱۴0 هزار مترمربع، توسـط این سـازمان در حال 
اجراسـت کـه دو لایـه آن، انجـام  شـده و پـس  از آن، بتن ریـزی انجام 
خواهـد شـد و ایـن پـروژه طبـق برنامـه زمان بنـدی، بـه بهره بـرداری 

خواهد رسـید.

ادامه جهاد عمرانی در شب های گرم شیراز
شهردار شیراز در نهمین ایستگاه بازدید شبانه های عمرانی شهرداری شیراز خبر داد؛ اجرای همزمان ۲۵٠٠ پروژه عمرانی در دستور کار شهرداری شیراز 

داوطلبـان  از  فـارس  نـور  پیـام  دانشـگاه  رییـس 
کارشناسـی ارشـد خواسـت فرآینـد انتخـاب رشـته خود 
را در روزهـای آتـی انجـام دهند.محسـن جاجرمـی زاده 
در ایـن بـاره افـزود: بر اسـاس پیگیری و جلسـات متعدد 
هیأت رییسـه سـازمان مرکزی دانشـگاه پیام نور، سـازمان 
ملی سـنجش طـی روزهـای آینده کـد رشـته محل های 
کارشناسـی ارشـد مراکـز و واحدهـا را مجددا بـه دفترچه 

افزود. خواهـد 
رییس دانشـگاه پیـام نور فارس ادامـه داد: داوطلبان 
می تواننـد جهـت بهره منـدی از تنـوع رشـته محل هـای 
تحصیلـی و افزایـش احتمـال قبولـی انتخاب رشـته خود 
را در روزهـای آینـده بر اسـاس دفترچه اصاحی سـازمان 

ملـی سـنجش انجـام دهنـد.وی یـادآور شـد: دانشـگاه 
پیـام نـور فـارس در مراکـز و واحدهـای آباده،اوز،اقلیـد،ج

هرم،فسا،خرامه،داراب،استهبان،لامرد،نورآباد،مرودشـت 
،ارسـنجان و شیراز پذیرش دانشـجو خواهد داشت.رییس 
دانشـگاه پیام نـور فـارس همچنیـن پذیـرش دانشـجو در 
گروه هـای تحصیلـی مختلـف و شـیوه آموزشـی منعطف 
را از ویژگیهـای دانشـگاه پیام نـور برشـمرد و گفـت: کـد 
رشـته محل هـای کارشناسـی ارشـد دانشـگاه پیـام نـور 
در اسـتان فارس شـامل رشـته گ هـای کاربـردی و مورد 
نیـاز متقاضیان تحصیل در علوم انسـانی،علوم پایه و علوم 
مهندسـی بـر اسـاس دفترچـه اصاحـی در حـال تدوین 

است.

مدیر عامل آبفای فارس: 
 ارتقای کمیت و کیفیت آب شرب ۹۵ روستا 

در دستورکار است
مدیرعامـل آب و فاضـاب فارس گفت: با بهره برداری از سـامانه آبرسـانی و تأمین 
آب شـرب مجموعـه روسـتاهای ریزآب بخـش قطرویه، کمیت و کیفیت آب شـرب ۹5 
روسـتای ایـن بخـش ارتقـا خواهـد یافت.علی شـبانی گفت: عملیـات اجـرای این طرح 
تسـریع می یابـد، البته شـرکت آبفـا فارس پیش از ایـن طرح نیز به منظور رفع مشـکل 
کـم آبـی در ایـن مناطـق اقدامـات متعددی انجـام داده که بـه دلیل تداوم خشکسـالی 
هـا، موفقیـت خاصـی در ایـن خصـوص حاصل نشـده و مـردم ایـن منطقه کمـاکان با 

مشـکل کم آبی مواجه هسـتند.
مدیرعامـل آبفـای فـارس ادامه داد: طبق مطالعات کارشناسـی دقیـق، تنها راهکار 
ممکـن بـه منظور برون رفت از این بحران، اسـتفاده از ظرفیت آب ذخیره سـد چشـمه 
عاشـق اسـت کـه با همکاری و مسـاعدت شـرکت فولاد نی ریـز، خط انتقـال این طرح 
از سـد چشـمه عاشـق تـا محل احـداث پکیج تصفیـه آب اجـرا و امکان احـداث تصفیه 
خانـه آب فراهـم شـد.رئیس هیـأت مدیـره شـرکت آبفـای فـارس اضافه کـرد: از محل 
تصفیـه خانـه آب تـا روسـتاهای ریـزآب نیـز خـط انتقالی بـه طول چهـار هـزار متر با 
مشـارکت بسـیج سـازندگی اسـتان اجرا شد.شـبانی افـزود: سـامانه آبرسـانی مجموعه 
ریـز آب بخـش قطرویـه، شـامل نصـب پکیـج تصفیـه آب با ظرفیـت تصفیـه ۶0 لیتر 
 بـر ثانیـه و اجـرای ۱۴ کیلومتـر خـط انتقـال اسـت کـه هم اکنـون به سـرعت در حال

 اجراست.

رییس دانشگاه پیام نور فارس:

اصلاحیه دفترچه انتخاب رشته در راه است

داوطلبان کارشناسی ارشد فارس منتظر بمانند



صاد
اقت

   

۴

فارس| معاون وزیر جهاد کشــاورزی علیرضا مهاجر 
گفت که مطالبــات گندمکاران از اوایــل هفته آینده 

پرداخت می شود.
معاون امور زراعت جهاد کشــاورزی از پرداخت پول 

گندمکاران تا دوشنبه آینده خبر داد.

بنابر آمار وزارت جهاد کشاورزی تاکنون 3 میلیون تن 
از کشاورزان خریداری شده که با کیلویی 17500 ارزش 

آن 52 هزار میلیارد تومان می شود.
تاکنون فقــط 2.3 هزار میلیارد تومــان از مطالبات 

گندمکاران پرداخت شده است.

بنابراین دولت حدود 50 هزار میلیارد تومان تا به اینجا 
به گندمکاران بدهکار است.

در مصوبه شــورای قیمت گذاری کالاهای اساســی 
تاکید شده که پول گندمکاران 24ساعت بعد از تحویل 

پرداخت  می شود.
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امکان جهش واردات خودرو با حذف 
تخصیص ارز گوشی آمریکایی

تسنیم| درحالی شاهد بیش اظهاری و هدر رفتن حدود یک میلیارد دلار 
 منابع ارزی کشور به واسطه واردات آیفون های رفرش و ریپک شده هستیم که 
وزرات صمت میتوانســت منابع ارز حاصل از صادرات را برای واردات خودرو 

تخصیص دهد.
بحــث واردات آیفون های رفرش و ریپک  به واســطه مصوبه اخیر هیئت 
وزیران و تفسیرهای متفاوت گمرک و سازمان توسعه تجارت از آن مجدداً به 

یکی از موضوعات مهم در حوزه  تجارت خارجی تبدیل شده است.
نکتــه ای که در این بیــن دارای اهمیت اســت، واردات آیفون های 13 و 
مدل های قدیمی تری است که به واسطه عدم تولید عملاً  تعداد بسیار کمی 
از آنها به صورت استفاده نشده در بازار وجود دارد بخش قابل توجهی از آنها 
رفرش و ریپک شده هستند. واردکنندگان این کالاها رقم بسیار پایین تری به 

نسبت گوشی نو برای آنها پرداخت می کنند.
با این وجود آیفون های رفرش و ریپک شده به عنوان کالای نو در گمرک 
اظهار می شــوند که نوعی بیش اظهاری در رویه واردات است. چنین رویه ای 
سبب سود های خلاف و بادآورده برای واردکننده و زیان دولت)چالش در تراز 

تجاری( و مصرف کننده شده است.

امکان جهش واردات خودرو با حــذف تخصیص ارز آیفون های 
رفرش و ریپک

این همان موضوعی است که در گزارش کارشناسی سازمان توسعه تجارت 
در شهریور سال گذشته نیز به آن اشاره شد. با این وجود خبری از تغییر در 
این رویه نیست. حتی اخیراً سازمان توسعه تجارت در برابر بخشنامه گمرک 
ایــران در خصوص ممنوعیت واردات کلیه محصولات برند اپَل موضع گیری 

کرده است.
این ســازمان در واکنش خود اعلام کرده اســت که واردات آیفون 13 و 
مدل های قبلی آن ممنوع نیست اما حقوق ورودی آن به 96 درصد افزایش 
پیــدا خواهد کرد. رئیــس کل گمرک ایران نیز در خصــوص این واکنش 
گفته اســت که به نظر ما نثر صریح مصوبه دولت بر ممنوعیت واردات کلیه 
محصولات اپَل تاکید دارد و برداشت های خاص سازمان توسعه تجارت ابهامات 

را افزایش داده است.
مســئله ای که باید به آن توجه شود این است که در حال حاضر با واردات 
آیفون 13 و مدل های قبلی بخشــی از ارز تخصیص یافته به واســطه بیش 
اظهاری انجام شــده در مورد آیفون های رفرش و ریپک به جیب متخلفان 
می رود. این سوال مطرح است که آیا نمی توان ارزی که هم اکنون برای واردات 
مدل های قدیمی اپَل تخصیص داده می شــود را برای مصارف دیگری مانند 
واردات خــودرو اختصاص داد. ذکر این نکته ضروری اســت که نزدیک یک 
میلیارد دلار در ســال گذشــته برای واردات آیفون تخصیص پیدا کرده که 
همین مقدار می تواند تعداد خودروهای وارداتی که در دو ســال گذشته 10 

هزار دستگاه بوده است را ارتقاء بدهد.

پولگندمکارانتادوشنبهآیندهپرداختمیشود

ایرنا| شــورای تامین مالی تولید به ریاست وزیر امور اقتصادی و 
دارایی تشکیل شد؛ ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین نهادهای متولی 
 تامین مالی، توسعه الگوهای  سرمایه گذاری، تقویت نظام سنجش اعتبار 

و توسعه و ترویج نهادها و ابزارهای تضمین از وظایف این شورا است.
 نخستین گام عملی را در زمینه اجرای قانون تامین مالی تولید و 
زیرساخت ها با برگزاری نشست شورای ملی تامین مالی برداشته شد.

در این نشســت، دستورالعمل نحوه برگزاری و اداره جلسات شورا، 
پس از بحث و تبادل نظر اعضا به تصویب رســید؛ مروری بر تکالیف 
شــورای ملی تامین مالی در قانون تامین مالی تولید و زیرساخت و 
معرفی ظرفیت ها و نوآوری های قانون تامین مالی تولید و زیرساخت 

از دیگر دستور کارهای نخست این شورا بود.
بر اســاس این گزارش، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها در 
اواســط اردیبهشت ماه برای اجرا به دولت ابلاغ شده است که از مواد 

آن، تشکیل “شورای ملی تامین مالی” است.
بر اساس این قانون، به منظور توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، 
هم افزایی نهاده ها و روش های تأمین مالی، تقویت نظارت یکپارچه در 
تأمین مالی، توســعه دامنه وثایق و تضامین و تقویت نظام سنجش 
اعتبار »شــورای ملی تأمین مالی« به ریاســت وزیر امور اقتصادی و 

دارایی تشکیل می شود.
وزیــر اموراقتصادی و دارایی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشــور، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس هیأت عامل 
صندوق توســعه ملی از اعضای اصلی این شورا هستند و همچنین 
یک نفر از بین اعضای کمیسیون اقتصادی و یک نفر از بین اعضای 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاســبات به انتخاب مجلس شورای 
اســلامی به عنوان ناظر دیگر در این جلسات حضور خواهند داشت. 
وظایف این شورا بر اساس قانون عبارتند از: ایجاد هماهنگی و هم افزایی 
بین نهادهای متولی  تأمین مالی در بازارهای پول، ســرمایه و بیمه، 
توسعه الگوهای  سرمایه گذاری در  طرحهای تولیدی و زیربنایی، تقویت 
نظام سنجش اعتبار با رعایت »قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی« 
مصوب 30/6/30 با تکمیل پایگاه  داده های اعتباری کشور، توسعه و 
ترویج نهادها و ابزارهای تضمین، توســعه دامنه  وثایق  قابل قبول نزد 
نهادهای وثیقــه پذیر و تصویب دســتورالعمل های لازم و تدوین و 
تصویب دستورالعمل انتشار اوراق وثیقه و اوراق تضمین بر پایه انواع 

داراییهای قابل توثیق.

توسعه الگوهای  سرمایه گذاری در  طرح های تولیدی و زیربنایی
بر این اساس در قانون پیش بینی شده است که در راستای توسعه 
الگوهای  سرمایه گذاری در  طرح های تولیدی و زیربنایی اقداماتی به 
این شرح انجام شود: طراحی و تصویب الگوهای نوین  تأمین مالی ویژه 

 طرح های  دستگاه های  اجرایی یا  طرحهای تملک  دارایی سرمایه ای 
و  طرحهای تولیدی و زیربنایی  بخشهای غیردولتی، تعیین نرخ سود 
دوران مشارکت متناســب با مخاطره )ریسک(  طرحهای تولیدی و 
زیربنایی  دســتگاه های  اجرایی در صورت ضرورت، شناسایی و اقدام 
قانونی به منظوررفع عوامل دارای تأثیر منفی بر انگیزه  سرمایه گذاری 
در  طرحهای تولیدی و زیربنایی یا  طرحهای مرتبط با تصفیه و بازیافت 
منابع و مواد نظیر شیوه قیمت گذاری محصولات یا نهاد های مرتبط 
)اعم از مستقیم و جانشین یا مکمل محصولات و نهاده های طرح(، 
تشویق  سرمایه گذاری در  طرحهای مرتبط با  تأمین، تصفیه و بازیافت 
منابع و کالاها از طریق توســعه قراردادهای تهاتر )ســوآپ(، پیش 
خرید یا خرید تضمینی از ســوی بخش غیردولتی، تهیه و تصویب 
قراردادهای همسان مشارکت بخش غیردولتی در  طرحهای تولیدی و 
زیربنایی مبتنی بر زمان، حجم و از قبیل آن، با هدف توسعه و کاهش 
مخاطره )ریسک( مشارکت با بخش عمومی، تشویق  سرمایه گذاری 
در  طرحهای سرمایه بر و پرخطر انتقال یا داخلی سازی دانش فنی از 
طریق الزام  دستگاه های  اجرائی  ذی ربط به تضمین  تأمین ماده اولیه و 

یا تضمین خرید محصولات در قالب قراردادهای بلندمدت.

تقویت نظام سنجش اعتبار
تقویت نظام ســنجش اعتبار با رعایت »قانون مدیریت داده ها و 

اطلاعات ملی« مصــوب 1401/6/30 با تکمیل پایــگاه  داده های 
اعتباری کشور نیز از سوی شورا باید از این طریق انجام شود: تعیین 
مراجع  تأمین کننده  داده های مورد نیاز پایگاه داده اعتباری کشور 
و الــزام مراجع مزبور به  تأمیــن داده، تعیین نوع، کیفیت و کفایت 
 داده های لازم برای تکمیل پایگاه  داده  اعتباری کشور، تعیین سطح 
و کیفیت دسترسی اشخاص به خدمات پایگاه داده اعتباری کشور و 
شرکت های اعتبارسنجی و تصویب دستورالعمل های  اجرائی لازم در 
خصوص نحوه استفاده آنها، تأیید اساسنامه و صدور موافقت اصولی 
 تأسیس و مجوز فعالیت شرکت های اعتبارسنجی و نظارت بر  شرکت 
های اعتبارسنجی از طریق تدوین آیین نامه های زیر با رعایت بند »ر« 

ماده )1( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.
بر این اساس نحوه  تأسیس و فعالیت شرکت های اعتبارسنجی 
نظیر رعایت حداقل ســرمایه مورد نیاز، تعیین ترکیب مؤسسان و 
ســهامداران و حدود و ضوابط سهامداری برای اشخاص حقیقی و 
حقوقی، فقدان ســابقه محکومیت انتظامی یــا کیفری مؤثر برای 
مؤسســان و رعایت قالب شــرکت ســهامی، نحوه احراز و تمدید 
صلاحیت مدیران  شــرکت های اعتبارســنجی بر اســاس مدرک 
تحصیلی مرتبط، دارا بودن صلاحیت حرفه ای، وثاقت و امانت، تجربه 
تخصصی مرتبط و فقدان محکومیت قضائی مؤثر، حفاظت اطلاعات 
و حفظ محرمانگی و امنیت  داده ها، نحوه تبادل اطلاعات میان  تأمین 

کنندگان و پایگاه داده اعتباری کشــور و همچنین پایگاه مذکور و 
شرکت های اعتبارســنجی و اســتفاده کنندگان با رعایت قانون 
مدیریت داده ها و اطلاعات ملی، نحوه ثبت اعتراض به گزارشــهای 
اعتباری، رتبه بندی ســطح فعالیت  شــرکت های اعتبارسنجی 
متناسب با سابقه فعالیت، توان تخصصی و ارزیابی و صحت سنجی 
اعتبارسنجی های صورت گرفته، اعمال مقررات انتظامی متناسب با 
تخلفات شــرکت های اعتبارسنجی و مدیران آنها در زمینه اعطای 
رتبه اعتباری صوری، تقصیر در محاسبه رتبه اعتباری، عدم رعایت 
و حفــظ محرمانگی اطلاعات، از دســت دادن شــرایط صلاحیت 
 حرفه ای، عــدم رعایت مفاد ایــن قانون، آیین نامه  هــای اجرائی 
 و مقــررات و مصوبــات مرتبط بــا آن نیز بــر عهده شــورا قرار 

گرفته  است.
تذکرات کتبی، تعلیق یا محدودســازی موقت یــا دائم برخی یا 
تمام فعالیت های شــرکت اعتبارسنچی، تعلیق یا سلب صلاحیت 
حرفه ای اعضای هیأت مدیــره و مدیرعامل، اعمال جریمه نقدی تا 
ســقف ده درصد از سرمایه، ادغام شرکت های اعتبارسنجی با تأیید 
مجمع عمومی شــرکت ها یا انحلال آنها، کاهش رتبه، تعلیق یا لغو 
مجوز فعالیت  شرکت های اعتبارســنجی غیردولتی در چهارچوب 
دستورالعمل مصوب شورا بر اساس معیارهایی از قبیل وضعیت مالی 
شرکت بر اســاس آخرین صورتهای مالی، رعایت قوانین و مقررات، 
صحت اعتبارســنجی های صورت گرفته نیز از دیگر وظایف شورای 

تامین مالی است.

توسعه و ترویج نهادها و ابزارهای تضمین
شورای تامین مالی موظف است توسعه و ترویج نهادها و ابزارهای 
تضمین را نیز از طریق صدور مجوز  تأســیس و فعالیت  صندوق های 
تضمین غیردولتی، تدوین و نظارت بر اجرای آییننامه ها و دستورالعملها 
و شیوهنامه های نظارت بر  صندوق های تضمین دولتی و غیردولتی و 
اعمال مقررات انتظامی متناســب با تخلفات صندوق های تضمین و 

مدیران صندوق به انجام برساند.
مسئولیت تذکرات کتبی، تعلیق یا محدودســازی موقت یا دائم 
تمام یا برخی از فعالیتها، ســلب صلاحیــت حرفه ای اعضای  هیأت 
مدیــره و مدیرعامل، اعمال جریمــه نقدی تا ســقف ده درصد از 
تعهدات پذیرفته شــده، ادغــام  صندوق های تضمیــن غیردولتی با 
 تأیید مجمع عمومی صندوق ها یــا انحلال آنها، تعلیق یا لغو مجوز 
فعالیت  صندوق های تضمین غیردولتی را نیز شورای تامین مالی عهده 

دار است.
براساس این قانون جلسات شورا حداقل  یک بار در هر ماه تشکیل 
می شود و دستورالعمل نحوه برگزاری و اداره جلسات شورا در اولین 

جلسه به تصویب شورا می رسد.

نخستین گام در اجرای قانون تامین مالی تولید برداشته شد
وظایف شورای تامین مالی چیست؟

اقتصاد کلان

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز 
گفت: افزایش امکانات رفاهی و گردشگری در راستای توسعه ظرفیت های 
شیراز در این زمینه، از اولویت های مجموعه مدیریت شهری در اجرای 

پروژه های مشارکتی و سرمایه گذاری است.
علیرضا اسکندری در بازدید از پروژه مشارکتی اقامتگاه پارک کوهستانی 
دراک و آکواریوم که با حضور معاون مالی و اقتصادی و رئیس ســازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز و سرمایه گذاران 
پروژه صورت گرفت، اظهار داشت: پروژه های گردشگری، به نوعی ارزش 
افزوده  برای شهر شیراز ایجاد می کنند و شهرداری را در مسیر درآمدهای 

پایدار حرکت می دهند.
وی افزود: علی رغم مشکلات و موانع جذب سرمایه گذار برای اجرای 
پروژه های مشارکتی، مجموعه مدیریت شــهری طی دو سال گذشته 
عملکرد خوبی در این زمینه داشــته و توانسته تکلیف بودجه ۱۵۰ هزار 
میلیارد ریالی سال ۱۴۰۱ را به طور ۱۰۰ درصد محقق کند و در حال حاضر 
نیز تلاش هایی برای تحقق بودجه ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی سال ۱۴۰۲ به 
نتایج خوبی رسیده است که با اجرای این پروژه ها، اتفاقات خوشی در شهر 

شیراز به ویژه در زمینه گردشگری رقم خواهد خورد. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز  بر 
رفع موانع اجرای پروژه های سرمایه گذاری که درحال انجام است، تأکید و 
بیان کرد: مجموعه مدیریت شهری شیراز اعم از شورای شهر و کمیسیون 
اقتصاد و سرمایه گذاری و ســایر بخش های شهرداری، عزم جدی برای 
بررسی هفتگی پروژه های سرمایه گذاری و رفع مسائل آنها در راستای 

تسریع در اجرا و تکمیل به موقع دارد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز در بازدید از پروژه  هتل-
اقامتگاه بوستان کوهستانی دراک، گفت: نگاه شهرداری در روند اجرای 
قراردادهای سرمایه گذاری، همراهی با سرمایه گذار و هموارسازی مسیر 
است و در مقابل از سرمایه گذار نیز انتظار می رود با عمل به تعهدات خود و 

تکمیل و تحویل به موقع پروژه، شهرداری را در مسیر رفع نیازهای شهر و 
مطالبات شهروندان یاری کنند.

حمیدرضا اسماعیلی ضمن بررســی تمامی بخش های پروژه اقامتی 
بوستان دراک و مسائل و موانع اجرای پروژه در راستای تعهدات طرفین 
قرارداد، تأکید کرد: چنانچه این اقامتگاه در سه فاز تکمیل شود، شهروندان 
می توانند از ابتدای فصل تابستان از این اقامتگاه که در منطقه کوهستانی 

دراک واقع شده، به عنوان یک ظرفیت جدید گردشگری استفاده کنند.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در بازدید از پروژه آکواریوم که 

عملیات ساخت آن در حال اجراست، اظهار داشت: این پروژه سال گذشته 
توسط هیأت ســرمایه گذاری از کشور ترکیه آغاز شد و انتظار می رود با 
تکمیل آن و ایجاد یک جاذبه جدید، بوستان کوهستانی دراک به منطقه 

گردشگری جنوب کشور تبدیل شود.
اسماعیلی افزود: بازدیدهای مستمر دوره ای توسط حوزه معاونت مالی و 
اقتصادی شهرداری، با رویکرد بررسی مشکلات پروژه ها و تکمیل سریع تر 

آنها صورت می گیرد.
بر اساس این گزارش، رئیس ســازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 

مردمی شهرداری شیراز نیز در این بازدید گفت: پس از تحقق بودجه ۱۵ 
هزار میلیارد تومانی تکلیف شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱، شورای اسلامی 
شهر برای ســال ۱۴۰۲ تکلیف بودجه ۲۰ هزارمیلیارد تومانی را به این 
سازمان ابلاغ کرد و این مجموعه عزم خود را در راستای تعریف بسته های 
مناسب شهر شیراز و جذب سرمایه گذار برای تحقق این بودجه جزم کرد.
هومان معصومی اظهار داشت: بخش عمده ای از تکالیف بودجه ۱۴۰۲ با 
عقد قراردادهای پروژه ها محقق شده و سازمان در تلاش است با اجرای 
چند پــروژه کلان مقیاس نیز بودجه را به طــور ۱۰۰ درصد محقق کند، 
 برای مثال اجرای تله کابین و شــهربازی بزرگ از مهم ترین پروژه های 
مدنظر است که از نیازهای جدی شهر شیراز و مطالبات شهروندان نیز 
محسوب می شــود و اجرای آنها سال هاست که از دغدغه های مدیریت 

شهری شیراز است.
وی با اشاره به بازدیدهای دوره ای سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شــهرداری شیراز از پروژه های ســرمایه گذاری، گفت: هدف از 
بازدیدها تسریع در عملیاتی شدن قراردادهای منعقده و رفع موانع موجود 
است، باوجود اینکه وظیفه سازمان، جذب سرمایه گذاری است اما پیگیری 
برای به ثمر نشستن پروژه ها و جلسات هفتگی با سرمایه گذاران و بررسی 
مشکلات آنان نیز به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است، چراکه 
معتقدیم اهمیت حفظ سرمایه گذاران کمتر از جذب یا انعقاد قراردادهای 
جدید نیست و یقینا با این رویکرد سرمایه گذاران فعلی سفیران خوبی 

برای شهرداری در حوزه سرمایه گذاری خواهند بود.
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز 
تأکید کرد: با مساعدت و همکاری خوب شورای اسلامی شهر و به خصوص 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری، رویکرد مثبت مدیریت کلان شهرداری 
و شهردار شیراز که نگاه »جهان شهر« به شیراز دارد، همچنین با  همدلی 
و همگرایی حاکم در شــهرداری و ظرفیت های جذاب در شیراز، شاهد 

اتفاق های خوشایند در روند توسعه پایدار در شهر خواهیم بود.

طیبازدیدازروندبهرهبرداریپروژهمشارکتیاقامتگاهپارککوهستانیدراکمطرحشد؛

توسعه ظرفیت گردشگری شیراز اولویت  مجموعه مدیریت شهری در پروژه های سرمایه گذاری است



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: 
در دولت سیزدهم و با حمایت های رئیس جمهور شهید 
با لحاظ تمام ملاحظات زیست محیطی پروژه های تأمین 

آب استان فعال شده است.
مهــران زینلیان در آیین افتتاح هفــت پروژه عمرانی 
و خدماتی شــهرداری درچه اظهار کرد: به عنوان کسی 
که در جلسات استاندار و جلسات مختلف حضور داشتم 
شهادت می دهم که شهید جمهور آیت الله رئیسی دغدغه 
مردم را داشــتند و یقین می دانم اگر کسی غیر از ایشان 
بود بســیاری از پروژه هایی که امروز در استان اصفهان و 
کشــور به بهره برداری رسیده یا در حال اجرا است، قطعاً 

اتفاق نمی افتاد.
وی افزود: با حمایت و پشتیبانی شهید جمهور آیت الله 
رئیســی پروژه تأمین آب اصفهان از دریای عمان رکورد 
 بین المللی پنــج کیلومتر در روز را زد و فــاز اول آن به 
پایان رســید و فاز دوم این پروژه بزرگ آبی تا دریا آغاز 

شده است.
زینلیان با اشاره به ســفر مقام معظم رهبری در سال 

۱۳۸۰ به اصفهان بیان کرد: ایشــان در میدان امام )ره( 
خطــاب به مدیران با ناراحتــی فرمودند که به چه علت 

پروژه های تأمین آب اصفهان به ســرانجام نرسیدند؟ که 
منظور ایشان پروژه بهشت آباد و کوهرنگ ۳ بود که قبل از 

دولت سیزدهم در حد طرح بودند.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم و با حمایت های رئیس 
جمهــور با لحاظ تمام ملاحظات زیســت محیطی این 

پروژه ها فعال شده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: 
در حوزه زیست محیطی با حمایت های شهید آیت  الله 
رئیسی در سفر دوم خود به اصفهان پروژه تصفیه گازوئیلی 
پالایشــگاه اصفهان افتتاح شد که میزان گوگرد را از ۱۰ 

هزار به PPM ۱۰ کاهش می دهد.
وی خاطرنشــان کرد: پروژه های آبی و گردشگری که 
چندین ســال زمین مانده بود در این سه سال احیا شد، 
همچنین کارخانه ریسباف که قرار بود مانند ۱۳ کارخانه 
دیگر به عنوان تنها بازمانده میراث صنعتی نابود شود، به 
مردم بازگشــت و قرار اســت به موزه منطقه ای اصفهان 

تبدیل شود.
گفتنی اســت؛با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری اصفهان هفــت پروژه عمرانــی و خدماتی 
شهرداری درون با اعتبار ۱۰۷ میلیارد تومان افتتاح شد 

و به بهره برداری رسید.
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جهاد کشاورزی شهرستان   سرویس شهرستانها - 
نی ریز - شهرمردم| مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
نــی ریز از برداشــت ســالانه بیــش از  24۰ تن برگ 
"صبــرزرد" از ســطح ۱2 هزار مترمربعــی  گلخانه های 

شهرستان خبرداد.
 علیرضــا بصیری گفت: برگ گیــاه "صبر زرد" یا همان 
آلوئه ورا، تا دو دوره در ســال برداشــت می شود و میزان 

عملکرد این محصول در گلخانه دو برابر شــرایط فضای 
باز است.

وی تصریح کــرد: بــه منظــور تغییر الگوی کشــت در 
محصولات کشــاورزی و بــا هدف افزایــش بهره وری از 
منابع آبی، کاشت گیاه آلوئه ورا با نیاز آبی کم و تحمل و 
مقاومت بالا نسبت به تنش های محیطی، شوری، خشکی 
و عوامل خسارت زا بسیار اقتصادی است و توصیه می شود.

 مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نی ریز با بیان اینکه 
"صبر زرد" گیاهی گرمسیری، چندساله و دائمی است که 
به آن داروخانه ســیار نیز می گویند و هر بوته آن  به طور 
متوســط ده تا پانزده عدد پاجوش تولید می کند، افزود: 
بعد از تمام شدن عمر بوته مادری یکی از پاجوش ها رشد 
و ایــن روند ادامه پیدا می کنــد و از این پاجوش ها برای 

چهارشنبه  16 خرداد 1403      27  ذی القعده   1445     سال نهم     شماره  1085                             تکثیر و فروش هم استفاده می شود.

معاون عمرانی استاندار اصفهان:

سالانه بیش از 240  تن برگ "صبر زرد" از گلخانه های نی ریز برداشت می شود

پروژه های تأمین آب استان اصفهان با حمایت های رئیس جمهور شهید فعال شد

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان: 

حمایت از گنج های پنهان علمی 
در بین مددجویان، زمینه ساز آینده ایرانی آباد است 
محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم|  مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با بیان اینکه 
دانش آموزانی که از مناطق محروم و از بین خانواده های نیازمند وارد سمپاد و مدارس نمونه 
دولتی و بعدها وارد دانشگاه می شوند، دلبستگی بیشتری به کشور دارند، گفت: حمایت از گنج 
های پنهان علمی در بین خانوارهای مددجویان می تواند آینده این مرز بوم را بسازد.  کریم زارع 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، با اشاره به نزدیکی زمان برگزاری آزمون 
سمپاد، اظهار داشت: ارائه مشاوره و پشتیبانی تلفنی، برگزاری کلاس های آموزشی، کارگاه های 
مشاوره دانش آموز و خانواده، اجرای آزمون شبیه ساز تیزهوشان و برگزاری اردوهای مختلف، 
از جمله خدمات این نهاد به دانش آموزان مستعد تحت حمایت است.   کریم زارع با بیان اینکه 
درسال های اخیر شعار سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان “نیاز کشور، یک سمپادی 
آماده اثرگذاری” است، ادامه داد: دانش آموزانی که از مناطق محروم و خانواده کم برخوردار وارد 
مدارس سمپاد و بعدها وارد دانشگاه می شوند ماندگاری و دلباختگی بیشتری به کشور دارند به 
همین علت باید به آنان گفت که کشور را برای آینده بسازند.  وی، ایجاد بستر عدالت آموزشی با 
مساعدت خیران را یکی از موضوعات مهم در مسیر پرورش استعدادهای مددجویان اعلام کرد 
و افزود: با برگزاری آزمون ورود به مدارس نمونه دولتی و استعدادهای درخشان سال گذشته، 
۶4 دانش آموز به مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان) استعدادهای درخشان( راه یافتند و در حال 
حاضر بصورت رایگان در این مدارس تحصیل می کنند.   مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان، 
بــا قدردانی از خیران و نیکوکاران در حمایت از دانش آموزان تیزهوش، گفت: حمایت از گنج 
های پنهان علمی در بین خانوارهای مددجویان می تواند آینده این مرز بوم را بسازد.  گفتنی 
است؛ ارائه کمک های فرهنگی، مالی، پشتیبانی و مشاوره های تحصیلی تا مقطع متوسطه اول 
و دوم از جمله خدمات مدارس ســمپاد، به دانش آموزان نخبه مورد حمایت کمیته امداد امام 

خمینی )ره(  است.

مهرِ ناگسستنی خیران به فرزندان یتیم و نیازمند 
کمیته امداد استان اصفهان

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم|  نیکوکاران با اعتماد به کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
آرامش دلِ خود را در کنار فرزندان یتیم و نیازمند می جویند و با مشارکت در طرح اکرام ایتام و 
محسنین سهمی از سبد هزینه های سنگین زندگی این عزیزان را تقبل می کنند. علی اخلاقی 
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، با بیان اینکه 
حامیان، سایبانی برای فرزندانی هستند که سایه پدری و بعضا سایه والدین را بالای سر خود 
حس نمی کنند، اظهار داشــت: برای نیکوکاران ثابت شده که با حضور در زندگی نیازمندان 
می توانند اندکی از خستگی روزگار و مشکلات جانکاه زندگی را از تن فرزندان یتیم و نیازمند 
بزدایند.   علی اخلاقی با اشاره به بارش رحمت خداوندی توسط خیران بر زندگی نیازمندان، 
ادامه داد: وجوه واریزی توسط حامیان فقط برای ایتام انتخاب شده از سوی آنان و با توجه به 
نیت حامیان هزینه می شود و چنانچه حامیان علاوه بر مبلغ تعهد شده ماهیانه، مبالغ بیشتری 
به حساب این نهاد یا ایتام واریز کنند، با لحاظ کردن نیت و خواسته ایشان هزینه خواهد شد.   
وی به مزایای طرح اکرام ایتام و محسنین اشاره کرد و افزود: از جمله مزایای این طرح، انتخاب 
چهره به چهره کودکان یتیم و نیازمند توسط خیران و حامیان و واریز مستقیم کمک های نقدی 
ایشان به حساب فرزندان است.   معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان اصفهان 
با تاکید براینکه کمک های حامیان مبتنی بر نیازهای مددجو از جمله معیشت، تحصیل، درمان 
و ... تعریف شده، گفت: در حال حاضر ۱2۱ هزار حامی، سرپرستی بیش از ۳2 هزار کودک یتیم 

و نیازمند تحت حمایت را برعهده گرفته و سایه مهربانی خود را بر آنان گسترانیده اند.

                         آگهی مناقصه 
شناسه آگهی: ۱۷24۸۳۱
شناسه چاپ: 2۰5۸2۷4

نوبت اول: ۱4۰۳/۰۳/۸
نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۳/۱۶

شــهرداری داراب در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر داراب نسبت به 
اجرای زیرسازی و آسفالت معابرسطح شــهر داراب با اعتبار و برآورد اولیه به مبلغ 
۱94.۳۶9۶2۸.۰۰۰ ریال براســاس فهرست بهای راه، راه آهن و باند فردوگاه سال 
۱4۰۳ به شرکتهای واجدالشرایط و دارای رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه از طریق 
 برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه 
و ارائه پیشــنهادات با توجه به شــرایط زیر به ســامانه تدارکات دولت به نشــانی 

Setadiran.ir  اقدام نمایند.
1- مدت اجرای قرارداد : یکسال شمسی

کــه  مناقصــه 9.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰  در  )ســپرده( شــرکت  تضمیــن  مبلــغ   -2
بایــد بصــورت ضمانتنامــه بانکــی یــا فیش واریــز نقدی به حســاب شــماره 
IR 94۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰5۸۰۱۰۸۷۰۰۰  نزد بانک ملی به نام شــهرداری داراب 

ارائه گردد.
3- چنانچــه برندگان  اول ، دوم و ســوم  مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنها به ترتیب  به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده است. 

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت بعهده برنده مناقصه خواهد بود .
6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است 

7- مهلــت دریافت اســناد مــورخ ۱4۰۳/۳/۱۶ .  مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت تا 
تاریخ۱4۰۳/۰۳/2۶ تاریخ گشایش پیشنهادها . راس ساعت ۱4 مورخ ۱4۰۳/۰۳/2۶

ابوالحسن جاویدی- شهردار داراب 

آگهي مناقصه عمومي  1403-157  
شناسه آگهی: ۱۷2۶۷۰9           شناسه چاپ: 2۰۶۱۸۶5    

نوبت اول: ۱4۰۳/۰۳/۱۶ روزنامه شهرمردم
نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۳/۱۷ روزنامه سبحان

شــهرداري شــیراز )منطقه یازده( در نظر دارد اجرای عملیات محرومیت زدایی، کف سازی و مناسب سازی پیاده رو محله شاهیجان  را  از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000091 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در 
صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 

الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۰۷۱۳۷2599۰۳ آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 18/910/552/705 ریال

- مدت قرارداد :  4 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه 5 در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه 

اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: بلوار نصر، محله شاهیجان  

- مبلغ ســپرده شرکت در مناقصه 950/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده ۱۰۰۸۰55۰4۷42کد مرجع ۱۰۱22۸ بانک  شهر  شعبه چمران بنام 
شهرداری شیراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00روز دوشنبه مورخ 1403/03/21 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/03 می باشد. شرکت کنندگان
 می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد پستی :۱۳۳۸۸-۷۱55۷ تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ    1403/04/04 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸2/9/۱5 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۱45۶  

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

             آگهي مناقصه عمومي  1403-145
شناسه آگهی: ۱۷259۰۰           شناسه چاپ: 2۰۶۰۱9۶    

نوبت اول: ۱4۰۳/۰۳/۱۶ روزنامه شهرمردم
نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۳/۱9 روزنامه تماشا

شــهرداري منطقه شــش در نظر دارد عملیات آماده سازی، زیرســازی، جدول گذاری، لوله گذاری 20 متری و کوچه های اراضی جبل الدراک و 
فرهنگ شــهر،  را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2۰۰۳۰9۶۶۸۸۰۰۰۰۷4 به اشخاص 
واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۰۷۱۳۶۳9۱۶99 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 151.112.373.282 ریال 

- مدت قرارداد :   8 ماه 
- شــرایط شــرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشــور حداقل  رتبه 5 در رشته راه و باند و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه بادستگا ههای اجرایی و 

مورد تایید شهرداری ، ارائه تاییدیه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار: کوچه های اراضی جبل الدراک و فرهنگ شهر 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۷.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰55۰4۷42 کد مرجع ۱۰۰۷۶۱ بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 15:00 مورخ 1403/03/27 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا پایان وقت اداری  مورخ 1403/04/09 می باشد.  

  شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی آباد- شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   00 : 13  مورخ   12 /1403/04 در محل چهارراه خلدبرین ، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز، می باشد. 

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ تاریخ ۸2/9/۱5 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه می باشد.

- مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۱45۶   

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک فسا بشرح رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۰۳۷ مورخــه ۱4۰۳/۰2/۰4 تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای عیســی تقوایی فرزند خانی به شــماره شناســنامه 4۷55 و شماره ملی 
25۷۰۳۱۸25۶ صادره از فسا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی یک 
قســمت مفروز از پلاک 2۸۳۶ اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا 
روســتای صحرارود به مساحت 2949۷/۱۸ مترمربع خریداری از پرویز خاکپور 
و ابراهیم فرزاد و وراث احمد آزوغ را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده 
اســت که جهت آن پلاک ۱ فرعی از 2۸۳۶ اصلی منظور شده است. علیهذا در 
اجــرای ماده ۳ قانون و ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع 
عموم مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیرالانتشار و روزنامه 
محلی چاپ آگهی میشــود و معترضان می تواننــد ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
انتشار اولین آگهی نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض به مرجع قضایی و اخذ 
گواهی لازم به اداره ثبت محل ارائه نماید. بدیهی اســت در غیر اینصورت پس 
از انقضای مهلت مقرر اداره ثبت برابر مقررات نســبت به صدور ســند مالکیت 
اقدام خواهد نمود در هر حال صدور ســند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۳/۱۶          

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۳/۳۱

217/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز

آقای ســید حســین کریمی پالنگری به وکالت از محمود کریمی برابر وکالتنامه 5422۸ مورخ ۱4۰2/۱2/2۷ دفترخانه 2۰۰ شــیراز و تفویض وکالت 22۳4۶ مورخ 
۱4۰۳/۰2/۰9 دفترخانه 424 شیراز با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 2۰۰ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک ۱۳5۷/2۱ واقع در بخش چهار شیراز که به نام دوشیزه طیبه معرفت ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۳/۶۳949۳ صادر و به موجب 
سند ۷2۳۸۳ مورخ ۱۳۷۱/۱2/۰4 دفتر ۶9 شیراز مع الواسطه به محمود کریمی منتقل شده و سپس برابر سند انتقال ۷۶۰۰۰ مورخ ۱۳۷۶/۰4/۰۱ دفترخانه ۳ شیراز 
ســه دانگ از ششــدانگ پلاک فوق به فروغ مقدس منتقل و نسبت به سهم ایشان سند جداگانه صادر شده است و اکنون سند سه دانگ از ششدانگ محمود کریمی به 
علت جا به جایی مفقود گردیده اســت و نامبرده تقا ضای صدور ســند المثنی نموده است  مراتب طبق ماده ۱2۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر 
کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند 

مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱4۰۳/۰۳/۱۶

580/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای غضنفر ابراهیم زاده امیر حاجلو با تســلیم دو برگ استشــهادیه مدعی اســت که تعداد یک جلد سند ششدانگ مربوط 
به پلاک ۱۸۰۶ فرعی از ۱۳۰۱- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرســتان فســا که در دفتر املاک الکترونیکی شــماره 
۱4۰۰2۰۳۱۱۰۰۷۰۰۶224 مورخ ۱4۰۰/۰۸/24- بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر و به علت ســهل انگاری مفقود 
گردیده و تقاضای صدور المثنای ســند مالکیت ملک مذکور گردیده اســت. مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده 
۱2۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 

المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

215/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا - یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای مصطفی حداد با تســلیم دو برگ استشــهادیه مدعی اســت که تعداد 2 جلد ســند موازی پنج دانگ و ربع مشاع از 
ششــدانگ مربوط به پلاک ۱5۱۶- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرســتان فسا که ذیل ثبت 5۳4۷ صفحات 592 و 
595 دفتر 55- املاک بنام خودش ثبت و سند مالکیت صادر و به علت جا به جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنای 
ســند مالکیت ملک مذکور گردیده است. مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  

214/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا - یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی )اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک ثبتی - بلوار دولت(

با توجه به اینکه آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه دامداری )طرح های بخش کشاورزی( به مساحت 2۶۰۰ مترمربع واقع در شیراز- سیاخ 
دارنگون- روســتای شــکر آباد، تحت پلاک ۷۳ فرعی از 5۳ اصلی واقع در بخش 2۳ فارس ، باید تجدید شــود و بر حســب تقاضای مالکین )آقای پیمان رضائی فرزند 
ســپهدار و آقای حســین حدادی نیا فرزند شیروان( که درخواست انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده و وقت تحدید حدود ۱4۰۳/۰4/۱۰ تعیین و عملیات 
تحدید از ســاعت ۱۰ صبح در محل وقوع ملک شــروع و بعمل خواهد آمد. اینک به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱4 
قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل ملک حضور بهم رســانند. واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 2۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت نمایند. ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت دارد که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱4۰۳/۰۳/۱۶

581/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1- محسن مظفری نیا
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فارس| همزمان با نزدیک شدن به اکران عمومی 
فیلم سینمایی »عطرآلود«، که از امروز ۱۶ خردادماه 

آغاز می شود، پوستر رسمی این اثر منتشر شد.
این اثر به نویســندگی حســین حسنی با شعار 
»عشق، هر لحظه عطر خودشو داره« از چهارشنبه 
۱۶ خردادماه توسط پخش بهمن سبز به سرگروهی 

پردیس هنر شهر آفتاب شیراز در سینماهای سراسر 
کشور میزبان مخاطبان خود می شود. 

»عطرآلود« که سیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
متن را از چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر دریافت 
کرده، عاشقانه ای متفاوت با روایتی گرم و معطر از 

یک زندگی است. 

در خلاصه داستان این اثر آمده است: »عطرآلود« 
قصه یــک زندگــی در تاروپــودی از خاطرات و 
عطرهاســت؛ علی می خواهد یک »عطر« بسازد 
که دیگران تجربه ای از استشــمام آن نداشته اند و 
گام های اولیه تحقق ایــن رویا را هم در کارگاهی 
خانگی و در حریم عاشــقانه زندگی مشــترک با 

عاطفه، برمی دارد اما این مسیری نیست که بدون 
چالش بتواند به مقصد برسد...

مصطفی زمانــی، هدی زین العابدیــن، کوروش 
تهامی، همایون ارشادی، حسام محمودی، سودابه 
بیضایی و شــهروز ابراهیمی بازیگــران این فیلم 

سینمایی هستند.
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»فیلم گارفیلد« در فروش آخر هفته 

از »فیوریوسا« سبقت گرفت
فارس| انیمیشن »فیلم گارفیلد« به کارگردانی مارک دیندال در فروش آخر 
هفته گوی سبقت را از »فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« به کارگردانی جرج میلر 
ربود و صدرنشین جدول باکس آفیس شد و فیلم لایو اکشن »دوستان خیالی« 

)ایف( به کارگردانی جان کرازینسکی نیز در رده دوم قرار گرفت.
انیمیشن »فیلم گارفیلد« از کمپانی سونی پیکچرز با ۱۴ میلیون دلار به جمع 
٥۱/۶ میلیون دلار در فروش داخلی و ۱٥٢/3 میلیون دلار در فروش جهانی دست 

یافت و ردیف اول جدول باکس آفیس را به خود اختصاص داد. 
گارفیلد پــس از مدتها پدرش ویک را که یک گربه خیابانی اســت، ملاقات 
می کند. او مجبور می شود زندگی راحتش را رها کند و با ویک نقشه یک سرقت 
دیوانه وار را طرح ریزی کنند. کریس پرت، ساموئل ال جکسون، هانا وادینگهام و 

وینگ ریمز در تیم صداپیشگان هستند.
فیلم لایو اکشن »دوستان خیالی« )ایف( از کمپانی پارامونت پیکچرز با 8/۱٠ 
میلیون دلار به جمع 8٠/۴ میلیون دلار در فروش داخلی و ۱38 میلیون دلار در 

فروش جهانی رسید و در ردیف دوم جدول باکس آفیس قرار گرفت.
داستان درباره دختری است که می تواند دوستان خیالی افراد را ببیند. او متوجه 
می شود که همسایه اش نیز این توانایی را دارد و ماجراجویی جادویی آغاز می شود. 
کرازینسکی، کایلی فلمینگ، رایان رینولدز از بازیگران و استیو کارل، امیلی بلانت 

و مت دیمون از صداپیشگان هستند.
»فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« از کمپانی برادران وارنر با ۱٠/٧٥ میلیون دلار 
به جمع ۴٩/٧ میلیــون دلار در فروش داخلی و ۱۱۴/۴ میلیون دلار در فروش 

جهانی دست یافت. 
فیلم داستان ربوده شدن فیوریوسای جوان را پس از سقوط دنیا روایت می کند. 
او اســیر گروهی موتورسوار به ریاســت وارلرد دمنتوس می شود و در مسیر با 
ایمورتان جو و گروهش مواجه می شوند. فیوریوسا باید در میانه نبرد و رقابت این 
دو حاکم ستمگر، راهی برای بازگشت بیابد. آنیا تیلور جوی، کریس همسورث، 
ناتان جونز، آنگوس سمپسون، آلیلا براون، تام برک و دنیل وبر از جمله بازیگران 

فیلم هستند.
»پادشاهی سیاره میمون ها« به کارگردانی وس بال از کمپانی قرن بیستم با 8/8 
میلیون دلار به جمع ۱۴٠ میلیون دلار در فروش داخلی و 33٧/۱ میلیون دلار 

در فروش جهانی رسید. 
این فیلم اکشن و علمی تخیلی فریا آلن، کوین دوراند، دیچن لاچمن، ویلیام 
هال میسی، اوون تیگ و پیتر میکون را در تیم بازیگری خود دارد. سالها پس از 
ســلطنت سزار، یک میمون جوان سفری را آغاز می کند که باعث می شود تمام 
آموخته هایش در مورد گذشته را مورد پرسش قرار دهد و تصمیماتی می گیرد که 

آینده میمون ها و انسان ها را تحت تأثیر قرار می دهد.
»مرد ساده لوح« به کارگردانی دیوید لیچ از کمپانی یونیورسال پیکچرز با ٢/۴ 
میلیون دلار به جمع 8٠ میلیون دلار در فروش داخلی و ۱٥٧/٩ میلیون دلار در 

فروش جهانی دست یافت. 
در این فیلم رایان گاسلینگ نقش بدلکار در فیلمی را ایفا می کند که هنرپیشه 
اصلی اش با بازی آرون تیلور جانسون گم می شود و باید او را پیدا کند. گاسلینگ، 

امیلی بلانت، تیلور جانسون، هانا وادینگهام، و ترزا پالمر از بازیگران فیلم هستند.

روایت شنیدنی فیلم »از کرخه تا راین«/ پیشنهاد تغییر پایان بندی

»عطرآلود« صاحب پوستر شد

ایســنا| ابراهیم حاتمی کیا گفته اســت: » اگر اثر هنری 
موافق و مخالف داشــته باشد، نشــان زنده بودن آن  اثر است. 
من نقد معترض را محترم می شــمارم. مشــکل از جایی آغاز 
می شود که این عده، قصد حذف اندیشه مخالف خود را داشته 
باشند. فیلم “از کرخه تا راین” وقتی به نمایش درآمد، پانصد 
 صفحه اعتراضیه به دفتر رهبری ارسال شده بود تا مانع اکران 

فیلم شوند.«
 این کارگردان ســینما سال ها قبل به بهانه نمایش »به نام 
پدر« این صحبت ها را مطرح کرده بود و در ادامه گفته اســت: 
»بعد از گذشــت سالیان چه اتفاقی افتاد. این فیلمی است که 
بارها از تلویزیون پخش شده است و من مطمئنم که فرزندان 

همین معترضین مدافعین این آثار بوده اند.«
و ما نیز بارها فیلم “کرخه تا راین” را به تماشا نشسته ایم و با 
»سعید« قهرمان فیلم با بازی علی دهکردی در کنار رودخانه 
راین که فریاد می زند »خدایا چرا اینجا؟« گریسته ایم و موسیقی  

این فیلم را با آهنگسازی مجید انتظامی تکرار کردیم.
این فیلم که همزمان با ۱۴ خرداد ماه از تلویزیون پخش شد، 
فیلمی اســت که در سال ۱3٧۱ ساخته شده است و سیمرغ 

بلورین بهترین فیلم را از جشنواره یازدهم فجر کسب کرد.
منوچهــر محمدی تهیه کننده فیلم هــم در مصاحبه ای با 
روزنامه ایران چند سال قبل گفته بود: » حتی فیلم »از کرخه 
تا راین« که امروز یکی از افتخارات نظام محســوب می شود تا 
آستانه توقیف رفت و پناهنده شدن یک جانباز به طور جدی 
مورد سؤال واقع شد. جالب است بدانید وزیر وقت ما را صدا کرد 
و گفــت پایان فیلم را عوض کنید و حتی یک پایان بندی هم 
پیشنهاد داد مبنی بر اینکه قهرمان قصه به کشور بر می گردد و 
در فرودگاه با سرود ملی و حلقه گل از او استقبال می شود. فیلم 
درباره استفاده عراق از سلاح های شیمیایی بود و طبیعی است 
که این فرد شهید شود. پرسیدم که آقای دکتر به نظر شما آن 
وقت مطرح نمی شود که پس لابد عراقی ها از پیف پاف به عنوان 

سلاح های شیمیایی در جبهه جنگ استفاده کرده اند؟!«
فیلم »از کرخه تا راین« به سرنوشت چند قربانی استفاده از 
جنگ افزار شیمیایی درجنگ ایران و عراق می پردازد. از بازیگران 
این فیلم می توان به علی دهکردی و زنده یاد هما روستا اشاره 

کرد.
حاتمی کیا در ســال 8٩ بحث رایت و حقوق فیلم هایش را 
قصه و یا غصه قدیمی ســینمای ایران دانست و گفته است: 

»من شاید جزو فیلمسازانی باشم که هر سال ٢٠ بار فیلمهای 
مختلفم در تلویزیون به نمایش درمی آیند و در این میان تنها 
چیزی که نصیب ما می شــود دعای خیر بینندگان اســت و 
البته مســوولان هم نسبت به این موضوع احساس مسوولیت 
نمی کنند و تنها دعا می کنند که سرپا باشیم و کار کنیم. اما به 
هر حال بحث حقوق رایت فیلم ها موضوع مهمی است، هر چند 

که این موضوع برای کارگردان تاثیر چندانی ندارد.«
این فیلم ســاز در بخش هایی از یادداشــت خود که پس از 
درگذشت ســیف الله داد در ایسنا منتشر کرد،هم نوشت :»از 
خلوتش بگویم. از هم قدمی فراوان در کنار رود راین که گاهی 
به  نرمه اشکی از غربت حضور شیرین می شد. او هم سفری بود 

که اگر نبود، کرخه من به راین نمی رسید.«
و در ادامــه به بهانه بازپخش دوباره »از کرخه تا راین«، نیم 
نگاهی به مصاحبه علی دهکردی با موزه سینما داریم که درباره 
حضورش در این فیلم یادآور شــده است: »آقای عظیم پور در 
تولید »از کرخه تا راین« دستیار ابراهیم حاتمی کیا بود و من 
توسط ایشــان برای حضور در فیلم معرفی شده بودم. تعداد 
زیادی برای ایفای نقش من معرفی شــده بودند تا جاییکه ما 
گاهی همدیگر را می دیدیم و حاتمی کیا این گفتگوها را ضبط 

می کرد تا دوباره ببیند و آنالیز کند.

آقــای عظیم پور من و صادق صفایــی را برای نقش جانباز 
معرفی کرده بود و در بین تســت ها و گفتگوها من برای نقش 
سعید انتخاب شدم که بعد از انتخاب وارد گفتگوها و تمرین های 
جدی تر شدیم و من شاهد بودم که ابراهیم حاتمی کیا تکه های 
جــان، قلب و روحش را برای تولید فیلــم »از کرخه تا راین« 
گذاشت و مهره مهم ساخته شدن فیلم، زنده یاد سیف الله داد 
بود. یادم می آید در آن زمان نگران بودم که خانواده شــهدا و 
رزمندان بعد از دیدن نقش واکنش بدی نشــان ندهند اما در 
نهایت کار را بدون اینکه بدانیم سرانجام چه خواهد شد، شروع 
کردیم.خیلی از آلمانی ها به ما به عنوان یک گروه جهان سومی 
نگاه می کردند اما بعدها متوجه شــدند گروه حرفه ای است تا 
جایی که هانس نیمان )بازیگر آلمانی که در فیلم نقش همسر 
هما روســتا را داشــت( زمانیکه کارش تمام می شد پیش ما 
می ماند یا روزهایی که کار نداشت با خانواده اش سر فیلمبرداری 
می آمد و در کنار ما بود.« دهکردی با بیان اینکه بهترین انتخاب 
در این فیلم هما روســتا بود گفته است:» خانم روستا بازیگر 
درجه یک ، شخصیت برجسته فرهنگی هنری ، مسلط به زبان 
آلمانی و همچنین مسلط به فرهنگ یک ایرانی که در آلمان 

زندگی می کند، نیز بود.«
وی همچنین با بیان اینکه نقش ســختی بوده، یادآور شده 

است:» خوشــبختانه جانبازان و رزمندگان را از نزدیک دیده 
بودم و در خانواده مان نیز وجود داشتند و همین امر برایم نکته 
مثبتی محسوب می شد. با خودم می گفتم آنها را می شناسم اما 
از سوی دیگر تجربه بازیگری زیادی نداشتم که بهم اطمینان 
بدهد که از پس لحظه های نابینایی یا لحظه های دراماتیکی که 
برای شخصیت فیلم بوجود می آید به خوبی برمی آیم یا نه. اما 
می دانستم وارد کار شده ام و باید به خوبی و بهترین شکل آنرا 

انجام بدهم.
یــادم می آید مدت زیــادی عینک آفتابی مــی زدم و روی 
چشــمهایم دستمال می گذاشتم و چند دقیقه مانند یک آدم 
نابینا راه می رفتم و در همان حالت به ایستگاه اتوبوس می رفتم. 
ایــن موارد را با صادق صفایی تمرین می کردیم و خیلی زود با 
انتظاری که ابراهیم حاتمی کیا از این شخصیت داشت منطبق 
شــدم  و مخصوصا صادق صفایی که از عهده نقش به خوبی 
برآمد و باید بگویم که نقش سعید در فیلم »از کرخه تا راین« 

برایم اتفاق مهم و بزرگی بود.«
ابراهیم حاتمی کیا هم پس از درگذشــت صادق صفایی از 
ماندگار شدن نقش »نوذر« در فیلم »از کرخه تا راین« با بازی 

این بازیگر تازه درگذشته نوشت.
او در مطلبی که سه سال قبل در اختیار ایسنا گذاشت و ما 
آن را برای پایان بندی این بازخوانی استفاده می کنیم، نوشت:  

»یا شاهد
صادق بود و صدق و صراحتش اجازه نفوذ کمتری نمی داد. 
شرطی برای بازی در »از کرخه تا راین« با او گذاشتیم که باید 
در اوقــات غیربازیگری اش- که زمان کمی هم نبود - به گروه 
فیلمسازی کمک کند تا ما کمتر از عوامل آلمانی استفاده کنیم. 
او قول همکاری داد. اوایل به قولش وفا کرد، ولی هر چه پیش 
رفتیم کمتر تن به همکاری می داد. از او دلخور بودم که چرا به 
شرطش عمل نمی کند، غافل از این که صادق صفایی چنان در 
نقش نوذر فرو رفته بود که همچون بچه های شــیمیایی شده 
رنجور دیگر حوصله ای نداشت. نتیجه اش ماندگار شدن نقش 

»نوذر« در فیلم »از کرخه تا راین« شد.
خدایش بیامرزد و او را با شهدای جنگ تحمیلی مخصوصا 

شهدای مظلوم شیمیایی محشور کند.
۶ شهریور۱۴٠٠/  ابراهیم حاتمی کیا«

صادق صفایی برای »از کرخه تا راین« موفق به کسب دیپلم 
افتخار بازیگر نقش مکمل مرد از جشنواره فیلم فجر شده بود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک فســا بشرح رای شماره 
۱۴٠3۶٠3۱۱٠٠٧٠٠٠٧3٩ مورخه ٢۴ /٠٢ / ۱۴٠3 تصرفات مفروزی مالکانه خانم رویا زنگنه اینالو فرزند رضا به شماره شناسنامه ۱ و شماره ملی ٢٥٧٢٢٠٢٧3٥ 
صادره از فســا نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ یک قسمت مفروز از پلاک ٢33 فرعی از ۱3٠٢ اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا روستای زنگنه به 
مســاحت ۱8٠3۴ متر مربع خریداری مع الواســطه از فرخ زنگنه را به منظور صدور سند مالکیت تأیید نموده است که جهت آن پلاک ۶٠٠٥ فرعی از ۱3٠٢ اصلی 
منظور شــده اســت. علیهذا در اجرای ماده 3 قانون و ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 
۱٥ روز جهت اطلاع عموم مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیرالانتشار و روزنامه محلی چاپ آگهی میشود و معترضان می توانند ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض به مرجع قضایی و اخذ گواهی لازم به اداره ثبت محل ارائه نماید. بدیهی است در غیر اینصورت 
پس از انقضای مهلت مقرر اداره ثبت برابر مقررات نســبت به صدور ســند مالکیت اقدام خواهد نمود در هر حال صدور ســند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ٠3/۱۶/۱۴٠3          

تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠3/3۱/۱۴٠3

216/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقــای علی رحیمی به وکالت از طرف خانم ســتاره روســتا زاده مالک با تســلیم دو برگ 
استشــهادیه مدعی است که تعداد یک جلد سند ششدانگ مربوط به پلاک 3۱۶۱ فرعی از 
۱3٠٢- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا که ذیل ثبت ٢٥٠8۱ صفحه ٢۶٥ 
دفتر ٢٧۱- املاک بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر و به علت ســهل انگاری مفقود 
گردیــده و تقاضای صدور المثنای ســند مالکیت ملک مذکور گردیده اســت. مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده ۱٢٠ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

218/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا - یعقوب حق پرست

راهنمایی برای سریال های سال ۲٠۲٤؛ از کارآگاه 
عاشق سینما تا آقای ریپلی همه فن حریف

فارس| اگر در دهه قبل و حتی تا همین چند ســال پیش، تماشــای سریال ها 
مخالفانی جدی داشت و به عنوان کنشی »وقت تلف کنی« تلقی می شد، اما اکنون 
کمتر کسی می تواند ارزش های هنری و جنبه های سرگرمی ساز این مجموعه های 
جذاب را منکر شود. در نخستین گزارش، سریال ها و مجموعه های کوتاهی را که 
در شش ماه نخست ســال جاری میلادی از شبکه های تلویزیونی پخش شدند، 

مورد بررسی قرار داده ایم.
ژانویه با محصول موردانتظار اپل تی وی پلاس، »اربابان آســمان«، آغاز شــد و با 
فصل پنجم »کارآگاه حقیقی« به سرزمین های یخ زده سفر کرد و سراغ ترس های 
ماوراطبیعی رفت. »آقا و خانم اسمیت« نیز خاطره فیلم داگ لیمان با حضور برد پیت 

و آنجلینا جولی را زنده کردند.
فوریه ماه خداحافظی با لری دیوید و »زیاد ذوق زده نشو« پس از دوازده فصل بود. 
اما برگ برنده »شوگون« بود که کماکان یکی از پربیننده ترین سریال های سال است.

مارس نیز با ماجرای ترور آبراهام لینکلن و »تعقیب« داغ تر شــد. اما بازگشــت 
خالقان سریال »تاج وتخت« با فصل نخست »مسئله سه جسم« تماشاگران را پای 
تلویزیون ها میخکوب کرد. ماه های بعدی نشان داد که شش ماه نخست سال ٢٠٢۴ 
یکی از بهترین دوران برای خوره های سریال است؛ »بچه گوزن«، »زیر پلُ«، »فال 
آوت«، »هواخواه«، »جنتلمن« و دو تا از بهترین های نه تنها امسال، بلکه چند سال 

اخیر: »ریپلی« و »شوگر«.

١- بچه گوزن )نتفلیکس(
تماشای این سریال که بر اســاس تجربیات شخصی خالق و بازیگرش 
ریچارد گد ساخته شــده و به یکی از پر سروصداترین مجوعه های سال 
بدل شــد، می تواند آزاردهنــده و حتی عذاب آور باشــد. اما در نهایت با 
پیچیدگی های احساسی و هنرنمایی فوق العاده بازیگرانش، گد و جسیکا 

گانینگ، به تماشاگران پاداش می دهد.
گد که این مجموعه را بر اساس تجارب خودش نوشته، نقش شخصیتی 
به نام دانی را که یک استندآپ کمدین شکست خورده است، بازی می کند. 
دانی از روی ترحم با زنی به نام مارتا رفاقت می کند اما در ادامه خود را در 

مخمصه ای که از سوی یک استاکر سابقه دار راه افتاده، می بیند.
سریال »بچه گوزن« که در ابتدا چندان پربیننده نبود به ناگاه تبدیل به 
یکی از پرمخاطب ترین عناوین تلویزیونی تاریخ نتفلیکس شد و سبب گشت 
که بســیاری از بینندگان به هویت  زنی که سریال از او الهام گرفته است، 
فکر کنند. گد درخواست کرد که بینندگان سعی نکنند به هویت واقعی 
افراد پی ببرند، اما این درخواست موردتوجه قرار نگرفت و در نهایت هویت 

مارتا فاش شد.
فیونا هاروی که ســریال »بچه گوزن« از او الهام گرفته شــده است، این مجموعه 
پربیننده را یک اثر تخیلی »نفرت انگیز« و »غیراخلاقی« خواند که آبروی او را برده 
و هشدار داد که از نتفلیکس شکایت خواهد کرد. هاروی که یک وکیل اسکاتلندی 
اســت در مصاحبه ای با پیرس مورگان گفت که پس از اینکه این ســریال به یک 
مجموعه پرطرفدار در سطح جهانی تبدیل گشته، مجبور شده که روایت خودش از 

ماجرا را علنی کند.
گد ادعا کرده بود که این سریال را بر اساس تجارب شخصی اش در مواجهه با یک 
»استاکر« به نام مارتا ساخته، اما هاروی به مورگان گفت که این »اثری مبالغه آمیز« 
و »داستانی خیالی« است و ادعا کرد که حاضر است دلایل خود را در دادگاه مطرح 
کند. نتفلیکس تمام قد پشت سریال ایستاده است و مدعی است که »بچه گوزن« 
بر اســاس قصه ای واقعی ساخته شده و »تمامی اقدامات احتیاطی منطقی را برای 

پنهان کردن هویت واقعی افراد درگیر در این ماجرا به عمل آورده است«.

۲- شوگون )اف ایکس(
غنای بصری »شوگون« موضوعی است که اکثر منتقدان بر روی آن اتفاق نظر دارند. 
این داستان حماسی که بر پایه رمانی به همین عنوان نوشته جیمز کلیول در سال 

۱٩٧٥ ساخته شده، به یکی از پرطرف دارترین مجموعه های سال تبدیل شد. 

از این سریال که ساخت آن حدود شش سال زمان برده است و پرخرج ترین پروژه  
تاریخ اف ایکس به شمار می رود، به عنوان »بازی تاج وتخت« جدید نام برده می شود 

و ماجراهای جاه طلبانه آن در چند قاره اتفاق می افتد.
داســتان این سریال در ژاپن سال ۱۶٠٠ می گذرد و ماجرای تلاش های لرد یوشی 
توراناگا )هیرویوکی سانادا( را دنبال می کند که باید برای بقا با »شورای نواب« که علیه 
او متحد شده اند، بجنگد. اما زمانی که یک کشتی مرموز اروپایی و کشتیران انگلیسی 
جان بلک ثورن )کازمو جارویس( که اسراری در سینه دارد در نزدیکی دهکده پدیدار 
می شود، ممکن است موازنه قدرت به سمت توراناگا تغییر کند. سرنوشت توراناگا و 

بلک ثورن به مترجمشان تودا ماریکو )آنا ساوای( و زنی مرموز گره می خورد.
این مجموعه که در ابتدا قرار بود به صورت ســریالی کوتاه و در ده قسمت پخش 
شود، اکنون برای فصل دوم و سوم تمدید شده است. نکته ای که شاید بتوان درباره 
ادامه یافتن این سریال بدان اشاره کرد، تحسین همراه با حیرت منتقدان و مخاطبین 
از قسمت نهم این مجموعه بود که سازندگان را به فکر تولید فصل های بعدی فرو برد.

٣- آقا و خانم اسمیت )آمازون(
نام »آقا و خانم اســمیت« کافی است تا ذهن تماشــاگران حدود بیست سال به 
عقب بازگردد و خاطره فیلم لیمان با بازی پیت و جولی زنده شــود. اما خالقان این 
مجموعه، دونالد گلاور و فرانچسکا اسلون، پا را فراتر گذاشته و علاوه بر تعقیب وگریز و 
سکانس های اکشن، به عمق رابطه زن و مردی که در ابتدا صرفا به بهانه کار در کنار 

هم قرار می گیرند و سپس درگیر رابطه عاشقانه ای می شوند، نفوذ می کنند.
آنها به گونه ای ظریف، مسئله ماموریت ها و رابطه عاشقانه آقا و خانم اسمیت را درهم 
می تنند که تماشــاگر در بخش هایی از سریال ترجیح می دهد که واکاوی رابطه ای 
که فراز و فرود فراوانی دارد به اولویت ســازندگان تبدیل شود و موضوعات دیگر به 
حاشیه بروند. علاوه بر گلاور و مایا ارسکین در نقش آقا و خانم اسمیت، میکیلا کول، 
پل دینو، جان تورتورو، واگنر مورا، ران پرلمن، الکساندر اسکاشگورد و ایزا گونزالس 
در این سریال به ایفای نقش می پردازند. آمازون اخیرا تولید فصل دوم سریال را نیز 

تأیید کرده است.

٤- ریپلی )نتفلیکس(
غرق شــده در تصاویر باشکوه سیاه وسفید، »ریپلی« با بازی دیوانه وار اندرو اسکات 
به سریال محبوب و شماره یک سال برای جماعت کثیری از منتقدان و مخاطبینی 

بدل شد که درک دقیقی از خطری که نتفلیکس برای ساخت این مجموعه انجام 
داده است، دارند.

»ریپلی«، بازسازی فیلم سال ۱٩٩٩ آنتونی مینگلا )»آقای ریپلی بااستعداد« با بازی 
مت دیمن، جود لاو و گوئینت پالترو(، تفسیر مجلل استیون زیلیان از داستان پاتریشیا 
های اسمیت و خون تازه ای برای شخصیت پیچیده ریپلی است. خوانش سرد از این 
قصه، نمایش نقاشی های کاراواجو و »شهر« در مقام یک شخصیت اصلی، مجموعه 
هشت قسمتی »ریپلی« را در جایگاهی رفیع می نشاند که شاید سال های آتی بیشتر 

درباره اش شنیده شود.
داستان ســریال درباره مردی به نام تام ریپلی اســت که در اوایل دهه ۱٩۶٠ در 
نیویورک با کلاه برداری روزگار می گذراند. اما وقتی برای ماموریتی به ایتالیا ســفر 
می کند تا مردی بــه نام دیکی گرین لیف را پیدا کنــد، وارد ماجراهای پیچیده  و 
خطرناکی می شــود. علاوه بر اسکات، داکوتا فانینگ و جانی فلین از دیگر بازیگران 

این سریال هستند.

٥- شوگر )اپل تی وی پلاس(
»شوگر«، نوآری مدرن که غرق در سنت های کلاسیک است، به واسطه شخصیت 
جذاب جان شــوگر )با بازی درخشــان کالین فارل( در نقش کارآگاهی سینه فیل 
که ســرنخ های کشف شــده در پرونده ای که به وی محول شده را از دریچه سینما 
و فیلم های کلاسیک و قهرمانانش نظاره می کند، به برگ برنده شبکه اپل در سال 

٢٠٢۴ بدل شد.
شوگر سوار بر کوروت آبی رنگش در خیابان های لس آنجلس به دنبال پیداکردن نوه 
گم شده یکی از بزرگترین تهیه کنندگان هالیوود می افتد. علاوه بر تصاویر فیلم های 
قدیمی که در میانه گشــت وگذار شوگر بر روی تصویر نقش می بندند، در قسمت 
نخست، وقتی شوگر از سفر باز می گردد، کارفرمایش دو مجله سینمایی، کایه دوسینما 
و سایت اند ساند را جلویش می گذرد، و از همان ابتدا پیوند محکمی با تاریخ طلایی 

سینما برقرار می شود.
سریال تا سه قسمت پایانی، در رفت و آمدی مدهوش کننده بین پرونده ای جنایی 
و عشــق به سینما، تماشاگران را شیفته خود و شخصیت جذابی که میان کارآگاه  
بودن و یک خوره فیلم ماندن گیر کرده، می کند. آن چرخش و پیچش شوکه کننده 
در قسمت های پایانی، نه تنها از جذابیت حال وهوای واقع گرایانه اش نمی کاهد، بلکه 
مجموعه را در سطحی دل پذیرتر در مواجهه با سینما و ژانرهای مختلفش می نشاند.
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برگ به، نقش قابل توجهی در درمان مشکلات ریوی ایفا می کند. جوشانده برگ به، که به صورت ضماد روی سینه قرار داده می شود، می تواند در رفع گرفتگی های سینه، بهبود وضعیت صدا و گلو، و نرم کردن مخاط ریه ها بسیار مؤثر 
باشد. این استفاده از برگ به، نمونه ای بارز از کاربرد آن در مداخلات درمانی سنتی است، که به دلیل تأثیرات آن بر روی سیستم تنفسی، مورد توجه قرار گرفته است. برگ به، با داشتن ۸۰ درصد آب و عناصر مغذی فراوان، غذایی کم کالری و مفید برای 
زنان باردار به شمار می رود. این ویژگی ها باعث می شود برگ به، انتخابی ایده آل برای تأمین مواد مغذی ضروری در دوران بارداری باشد، بدون آنکه فشار کالری زیادی به بدن وارد شود. این میوه به تقویت سلامت مادر و جنین کمک می کند، ضمن آنکه 
به دلیل خواص ضد التهابی و غنی از فیبر بودن، در کاهش ناراحتی های دوران بارداری مانند یبوست و التهاب مؤثر است. در میان چالش هایی که بیماران مبتلا به دیابت با آن دست و پنجه نرم می کنند، محدودیت های غذایی قابل توجهی وجود دارد 
که از لذت بردن آن ها از بسیاری از خوراکی ها جلوگیری می کند. با این حال، طبیعت با سخاوت خود، راه حل هایی ارائه می دهد که یکی از آن ها میوه و برگ به است. میوه به، به دلیل داشتن مقادیر بالای پکتین و تانن، می تواند به تقویت بدن در برابر 

سرمای زمستان کمک کند، بدون اینکه مقدار گلوکز خون را افزایش دهد. این خصوصیات می توانند به طور مثبتی بر روی متابولیسم بیماران دیابتی تأثیر گذارند، کلسترول و قند خون را کنترل کرده و متابولیسم را عادی سازند.

خواص برگ به

  چهارشنبه   16 خرداد  1403     27 ذی القعده  1445    سال نهم     شماره 1085

فال روزانه

 فروردین 
        امروز مجبور خواهید بود 
برخی کاغذبازی ها و کارهای اداری خسته کننده در رابطه با مسائل 
مالی که برای مدتی طولانی از انجام آنها طفره رفته بودید را به انجام برسانید. صورت 
حساب ها باید پرداخت شوند و کارهای بانکیتان باید انجام شوند و شاید لازم باشد 
یک حساب بانکی جدید باز کنید. شما امروز بخشی از زمان خود را به فکر کردن و 
برنامه ریزی برای آینده اختصاص خواهید داد، اما در پایان روز برای خودتان و انجام 

کارهایی که دوست دارید نیز به اندازه ی کافی وقت خواهید داشت.

     امروز سطح  اردیبهشت
انرژی جسمی و ذهنی شما بسیار بالاست و به همین دلیل هم از 
همان صبح زود که از خواب بیدار می شوید احساس بیقراری می کنید. سعی کنید 
بخشی از مسیر خانه تا محل کارتان را پیاده بروید تا بخشی از این انرژی را تخلیه کرده 
و بتوانید در محل کارتــان روی وظایفی که به عهده دارید تمرکز کنید، در غیر این 

صورت در محل کارتان نیز نخواهید توانست به راحتی پشت میز کارتان بند شوید.

 خرداد  
        امــروز احساســات درونــی و 
همچنین قدرت تخیل شما توانایی خارق العاده ای پیدا کرده اند و 
در سطح بسیار بالایی قرار دارند. با در نظر گرفتن این شرایط اگر قصد شروع پروژه ی 
جدیدی، به ویژه پروژه های هنری، را داشته اید امروز زمان بسیار خوبی برای آغاز کار 
خواهد بود. امروز حس ششم شما خیلی خوب کار می کند و انگار می توانید به آنچه در 
ذهن و قلب دیگران می گذرد بی آن که خودشان چیزی گفته باشند پی ببرید. مواظب 

باشید از این شرایط به خوبی استفاده کنید.

            یکی از گروه هایی که شما در آن عضو  تیر  
هستید امروز از شما تقاضای انجام برخی کارها را خواهد داشت. 
این کارها ممکن است شامل گرفتن تماس های تلفنی، رفتن به چند جا و یا ترکیبی 
از هر دوی آنها باشند. خوشبختانه امروز انرژی و شور و هیجان شما در سطح بالایی 
قرار دارد و شما آماده اید تا نشان دهید چه کارهایی از دستتان ساخته هستند و تا چه 

حد مؤثر می توانید باشید.

   امــروز موعــد برخی پــروژه های  مرداد 
شخصی و یا حرفه ایتان سر رسیده و یا باید به خاطر قولی که داده 
اید آنها را هر چه سریعتر به پایان برسانید. تکمیل این کارها زمان و انرژی زیادی، چه 
از لحاظ جسمی و چه از لحاظ ذهنی، از شما خواهد گرفت و تا حدودی باعث خواهد 
شد تحت فشار و استرس قرار بگیرید. با این حال اطرافیانتان آماده اند تا اگر کاری از 

دستشان بربیاید شما را مورد کمک و حمایت خود قرار دهند.

 شهریور 
      زمینه ی رفتن به تعطیلاتی 
که برای مدت ها در انتظار آن بوده اید به زودی برای شــما فراهم 
خواهد شد. بد نیست امروز در مورد سفر خود کمی مطالعه و بررسی و برنامه ریزی 
کنید. اگر همه چیز قطعی اســت از همین امروز تماس های تلفنی لازم را گرفته و 
سفارش ها را داده و هر کاری که لازم است را انجام دهید. هیجان شما در سطح بسیار 
بالایی قرار داد و به همین دلیل هم ممکن است چیزهای مهمی را از یاد ببرید، از جمله 

این که در غیاب خود حیوانات خانگی یا گل و گیاهان خود را چه کار کنید. 

 مهر  
                 امروز برای شما روز بسیار پرمشغله ای 
خواهد بود. یکی از افرادی که به شما بسیار نزدیک و برایتان خیلی عزیز است با توجه 
به موفقیت هایی که در گذشته داشته اید برای گرفتن مشورت در مورد مسئله ای که 
برایش از اهمیت زیادی برخوردار است به سراغ شما خواهد آمد. این مشاوره ممکن 
است زمان زیادی ببرد و کمی برنامه هایتان را به هم بزند، اما شما از کمک کردن به 

این شخص لذت خواهید برد.

 آبان 
به احتمال زیاد هم با خانواده تان در ارتباط هستند وقت زیادی از      امروز فعالیت های اجتماعی مختلف که 
شما خواهند گرفت. شاید تصمیم گرفته باشید یک دورهمی خانوادگی برگزار کرده و 
یا همراه با دوستانتان در یک پارک یا رستوران دور هم جمع شوید. شاید به شما خیلی 
هم خوش بگذرد، اما تمام مدت یک گوشه ی ذهنتان درگیر مسائل دیگر و به ویژه 

پروژه هایی که در دست انجام دارید خواهد بود. 

امــروز خانــه تان به محله ی برو و بیا  آذر  
تبدیل شده است و دائم عده ای در حال رفت و آمد هستند و فعالیت             

های زیادی در منزلتان جریان دارند. تلفن هم تمام مدت دارد زنگ می خورد و یک نفر 
باید فقط مسئول جواب دادن به زنگ خوردن های بی پایان تلفن بشود. شاید در میان 
این قیل و قال یک لحظه احساس کنید که دارید دیوانه می شوید، اما خیالتان راحت 
باشد، تا پایان روز عقلتان سر جایش باقی خواهد ماند و این وضعیت را نیز با مهارت 

تمام مدیریت خواهید نمود

 دی 
     امروز به احتمال زیاد برای شما یک روز بسیار 
شلوغ و پر مشغله خواهد بود و بی نظمی های زیادی نیز در کارها 
و برنامه هایتان به وجود خواهند آمد. شما زمان زیادی را در خارج از منزل و به دنبال 
انجام کارهای مختلفی که به عهده دارید خواهید گذراند. تماس های تلفنی بسیاری 
برای انجام هماهنگی های لازم در مورد چند روز آینده تان باید برقرار کنید و بعضی 
از اشخاصی که با آنها تماس می گیرید با صحبت های تمام نشدنی شان وقت زیادی 

از شما خواهند گرفت.

 بهمن 
      امروز شــما هم از لحاظ ذهنی و هم از 
لحاظ جسمی بسیار پر انرژی هستید و نیاز شدیدی به داشتن فعالیت 
های فیزیکی احســاس می کنید. اگر وقت کافی دارید به یک جلسه 
تمرینات سنگین ورزشــی بروید و اگر هم فرصتی برای این کار ندارید حداقل بخشی از 
مسیرهای امروزتان را به جای استفاده از وسایل نقلیه به صورت پیاده طی کنید. امروز بخش 
عمده ای از وقتتان صرف پرداختن به وظایف و مسئولیت های چالش برانگیزی خواهد شد 
که ذهنتان را تمام مدت مشغول نگه خواهند داشت و در نتیجه ی این همه کار و فعالیت تا 

غروب چیز زیادی از انرژی اولیه تان باقی نخواهد ماند.

 امروز انرژی جســمانی و ذهنی  اسفند 
بسیاری برای به کارگیری در پروژه هایی که در دست اقدام دارید 
در اختیار خواهید داشت. حس ششم شما دارد خیلی خوب کار می 
کند و به همین دلیل هم می توانید به طور غریزی و پیش از آنکه دوستان، اعضای 
خانواده و یا عشقتان چیزی در مورد احساسات خود بیان کنند به آنچه در قلبشان می 
گذرد پی ببرید. در نتیجه ی احساس آنچه در ذهن و قلب آنها می گذرد شما خیلی 
سریع خودتان را درگیر نگرانی های آنها خواهید کرد، اما با این کار نه به خودتان و نه 

به آنها هیچ کمکی نخواهید کرد، پس آرامش خودتان را حفظ کنید.

روکر انار، یک دسر خوشمزه و جذاب 
با ترکیبــی از طعم های مختلف اســت 
که می تواند پایان بخش دلچســبی برای 
شام های خانوادگی یا دورهمی های دوستانه باشد. 
در این دستور، به شــما نشان می دهیم چگونه با 
اســتفاده از مواد اولیه ای که به راحتی در دسترس 
هســتند، یک دســر خوش طعم و دلنشین تهیه 
کنید. پس با ما همراه باشید تا طرز تهیه این دسر 
خوشمزه را قدم به قدم با هم پیش ببریم. برای تهیه 
روکــر انار خوش طعم، ابتدا ژله انار را با آب جوش 
مخلوط کرده و در قالب کج شــده با دانه های انار 
و خلال پسته می ریزیم و در یخچال می گذاریم تا 
ببندد. سپس، شیر، خامه، پنیر خامه ای )اختیاری(، 
شــکر، آرد سفید و آرد ذرت را مخلوط کرده، روی 
حــرارت می گذاریم تا غلظت بگیرد و بعد از خنک 
شــدن، ژلاتین و وانیل را اضافه می کنیم. در آخر، 
بیســکوییت خرد شــده و کمی خلال پسته را به 
مخلوط افــزوده، روی لایه ژلــه ای قالب ریخته و 
دوباره در یخچال قرار می دهیم تا سفت شود. پیش 
از سرو، با بیسکوییت و خلال پسته تزیین می کنیم.

 مرحله 1  تهیه ژله انار
ابتدا ژله انار را آماده می کنیم. برای این کار، یک 
بسته ژله انار را با دو سوم لیوان آب جوش به خوبی 
مخلوط می کنیم تا کاملا حل شود. مهم است که 
ژلــه را خوب هم بزنیم تا به طور یکنواخت در آب 
حل شود. این امر به ظاهر نهایی دسر کمک شایانی 

می کند.
  مرحله 2: آماده سازی قالب

در این مرحله، قالب مورد نظر خود را به صورت 
کج در ظرفی قرار می دهیم تا زمانی که ژله ببندد، 
شکل زیبا و خاصی به دسر بدهیم. دانه های انار را به 
همراه مقداری از ژله انار آماده شده در گوشه قالب 

می ریزیم تا لایه اول دسر ما شکل بگیرد.
مرحله 3: افزودن خلال پسته و انتقال به یخچال

پس از ریختن دانه های انــار در قالب، مقداری 
خلال پسته و مابقی ژله را روی آنها اضافه می کنیم 
تا طعم و ظاهری زیبا به دسر بدهیم. سپس قالب 
را داخل یخچال قرار می دهیم تا ژله به خوبی ببندد 

و محکم شود..
 مرحله 4: تهیه مایه دسر

در این مرحله، شــیر، خامه، پنیــر خامه ای )در 
صــورت تمایل(، شــکر، آرد ســفید و آرد ذرت را 
در یک قابلمه مخلوط کــرده و آن را روی حرارت 
متوســط قرار می دهیم. مواد را به طور مداوم هم 
می زنیم تا به غلظت مطلوب برسد، شبیه به غلظت 
فرنی. پس از رسیدن به غلظت مورد نظر، مایه را از 
روی حرارت برداشــته و اجازه می دهیم که به طور 

کامل خنک شود.
مرحله 5: اضافه کردن ژلاتین و وانیل

پس از خنک شدن مایه دسر، ژلاتین ذوب شده و 
وانیل را به آن اضافه می کنیم. مهم است که ژلاتین 
را پیش از افزودن به مایه، به درستی ذوب و خنک 

کنیم )بــه روش بن ماری( تا با دمای مایه دســر 
سازگاری داشته باشد. این امر باعث می شود دسر در 

نهایت بافتی یکدست و مطلوب داشته باشد.
مرحله 6: تکمیل دسر

در نهایت، بیســکوییت های پتی پور خرد شده و 
کمی خلال پسته را به مخلوط اضافه کرده و آن را 
به خوبی هم می زنیم. قالب حاوی ژله و انار نیمه بند 
شده را از یخچال خارج کرده و مایه روکر را به آرامی 
روی آن می ریزیم تا لایه بالایی دسر را تشکیل دهد.

مرحله 7: قرار دادن در یخچال
سپس دسر را برای دو تا سه ساعت دیگر 
داخل یخچال قرار می دهیم تا کاملا سفت و 
آماده سرو شود. پس از خارج کردن دسر از 
یخچال، می توانید آن را با بیسکوییت خرد 
شده، خلال پسته، دانه های انار یا هر تزیین 

دیگری که دوست دارید، تزیین کنید.

تاتلی نارگیلی نوعی شیرینی ترکیه ای خوشمزه 
و با عطر و طعم بی نظیر نارگیل است که بافت سبک 
نرمی دارد و به راحتی و سریع می توانید این شیرینی 

را درست کنید.
 مرحله 1

برای تهیه شیرینی تاتلی نارگیلی ابتدا شربت برای 
روی شیرینی را درست کنید، چون باید تا آماده شدن 
شیرینی ها سرد شود، پس در یک ظرف آب و شکر را 

مخلوط کنید و روی حرارت ملایم قرار دهید.
مرحله دوم

بعد از اینکه شــکر کاملا در آب حل شد، آبلیمو را 
اضافه کنید و هم بزنید، به جای آب لیمو می توانید از 
جوهر لیمو اســتفاده کنید، بعد از آن ظرف را از روی 

حرارت بردارید و کنار بگذارید.
مرحله 3

حالا تخم مرغ ها را در ظرفــی با همزن برقی خوب 
بزنید تا از حالت لختگی خارج شود و حجم آن افزایش 
پیدا کند، بعد شکر را اضافه کنید و خوب هم بزنید تا 

مخلوط کشدار و کرم رنگ شود.
  مرحله 4 

ســپس وانیل را هم روی مواد بریزید و هم بزنید تا 
عطر وانیل آزاد شــود و مخلوط بافت یکدستی پیدا 
کند، روغن مایع را هــم اضافه کنید و کمی هم بزنید 

تا کاملا با مواد مخلوط شود.
مرحله ۵

حالا ماســت را روی مواد بریزید و کمی هم بزنید تا 
کاملا مخلوط شود، بعد پودر نارگیل و آرد ایرمیک را 
اضافه کنید و با همه مواد ترکیب کنید تا بافت مخلوط 

مواد یکدست شود.
مرحله شش6

در این مرحله آرد را الک کنید تا بافت آن ســبک 
شــود بعد بکینگ پودر را با آرد ترکیب کنید و دوباره 
الک کنید، ســپس آرد را کم کم و در چند مرحله به 

مخلوط اضافه کنید.
مرحله 7

همزمان با اضافه کردن آرد، با همزن دستی و در یک 
جهت مخلوط را بهم بزنید تا خمیر صاف و یکدســتی 
تشکیل شــود، سپس روی ظرف ســلفون بکشید و 

بگذارید کمی استراحت کند.
مرحله 8

بعد خمیر را روی ســطح صاف با وردنه پهن کنید 
و با چاقو به شــکل و اندازه دلخواه برش بزنید و یا از 
قالب های آماده استفاده کنید، بعد برش های خمیر را 

به آرد ایرمیک آغشته کنید.
مرحله 9

فر را روشن کنید تا گرم شود، سپس خمیرها را در 

ســینی فر با فاصله بچینید و در فر قرار دهید و اجازه 
دهید تا با حرارت ۲۰۰ درجه به مدت ۲۰ الی 3۰ دقیقه 

بپزد.
نکته: می توانید ســینی فر را چــرب کنید اما برای 

پخت این شیرینی ضروری نیست.
مرحله دهم

بعد از پخت کامل شیرینی ها، سینی فر را خارج کنید و 
روی شیرینی های داغ، شربت خنک بریزید و یک ساعت 
اجازه دهید تا در شــربت بمانند تا کاملا شربت به خورد 

شیرینی ها رود.
مرحله یازدهم

در آخر شیرینی تاتلی نارگیلی را در ظرف مناسب بچینید 
و با پودر پسته، پودر نارگیل، خرده های گردو و خلال بادام 

تزئین کنید و همراه با چای و قهوه داغ سرو کنید.

ی
پز

آش

تاتلی نارگیلی

مواد لازم

۱۹۰ گرم آرد 

۱ عدد تخم مرغ 

۸۵ گرم آرد سمولینا یا ایرمیک 

۹۰ میلی لیتر روغن مایع 

۳۰ گرم پودر نارگیل 

۱۳۰ گرم ماست 

یک قاشق چایخوری معادل ۵ گرم بکینگ پودر 

۳ گرم وانیل 

مواد لازم برای شربت

یک لیوان شکر 

۱ و ۱/۴ لیوان آب 

آب لیموترش یا جوهر لیمو          ۱/۴ قاشق چایخوری

 روکر انار

مواد لازم 
2 قاشق غذاخوری پودر ژلاتین 

1 قاشق غذاخوری آرد ذرت 

100 گرم خامه صبحانه 

2 لیوان شیر 

1 بسته ژله انار 

پنیر خامه ای                              100 گرم

دو سوم لیوان شکر 

2 قاشق غذاخوری آرد سفید 

نصف بسته بیسکوییت پتی پور 

1 لیوان دانه انار 

یک چهارم قاشق چای خوری وانیل 

خلال پسته                      به میزان دلخواه
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میرسد  راه  از  بزرگ،  دهنده  اشتی  این  مرگ  که  هنگامی 
،ماازمهربانی هایمان پشیمان نمی شویم.ازسخت گیری هایمان 

پشیمان می شویم.
نویسنده:جورج الیوت

8

             عکاس : عباس امیری

 زیبایی های جاده نورآباد - شیراز

قاب 
روز

turgaytuysuzgaza :   کاریکاتوریست             

کاریکاتور - کودکان غزه

 مهر و به نقل از سایت باشگاه سپاهان، مهدی آذربایجانی در خصوص 
آخرین وضعیت تیم فوتبال سپاهان اظهار داشت: باید از اتفاقات افتاده درس بگیریم و 

تیم را حفاظت و صیانت کنیم، اجازه ندهیم اتفاقات حاشیه ای ما را دچار مسئله کند، اگر سو 
نیتی مقابل تیم باشد، با تمام قدرت می ایستیم و البته خودمان را ملزم به رعایت قوانین و مقررات 

می دانیم.
او ادامه داد: تمام تلاشمان 

این است که آرامش را بر تیم حکم فرما 
کنیم، تیم سپاهان شخصیت قهرمانی دارد و انشاالله بتوانیم در جام حذفی و در فصل بعدی و 

همانطور که بارها گفته ام با تقویت نقاط قوت و رفع و پوشش نقاط ضعف تیم به نتیجه ای که خودمان، 
بازیکنان و هواداران انتظار دارند، برسیم.

آذربایجانی در مورد مشاوران باشگاه سپاهان گفت: گروه مشاوران برای فوتبال حرفه ای و گروه مشاوران 
برای سایر رشته ها خواهیم داشت، سپاهان باشگاه بزرگی است که علاوه بر فوتبال، رشته های دیگری نیز دارد، از افراد 

جوانی که به دلیل مسائل حاکم بر فوتبال فرصت قرار گرفتن در تیم های خوب به آن ها داده نمی شود، کنار پیشکسوتان 
استفاده می کنیم.

مدیرعامل باشگاه سپاهان در خصوص ادامه همکاری با مورایس تصریح کرد: یک فصل دیگر با مورایس قرارداد داریم، صحبت هایی 
در مورد بازیکنان داشته ایم و مورایس یک مربی در سطح بالای دنیا و مربی فنی است، باید سرمربی در مورد تقویت نقاط قوت تیم نظر دهد، 

اکنون باید ۱۰۰ درصد از مورایس و تیم برای جام حذفی حمایت کنیم و مورایس حرفی از رفتن نزده است.
او با اشاره به حضور سپاهان در نیمه نهایی جام حذفی گفت: به نظر می رسد تیم شخصیت قهرمانی دارد، مورد انتظار است که جام حذفی را بعد 

از سال ها بگیریم و فوتبال اصفهان به حق خود برسد، ادامه دهنده قهرمانی های پیشین باشد و سپس برای قهرمانی در آسیا فکر کنیم، به این نقطه نگاه داریم.
آذربایجانی در مورد جذب بازیکن خارجی خاطرنشان کرد: شخصاً تصمیم نمی گیرم و باید نظر سرمربی و افراد فنی را بگیریم، بازیکن خارجی باید به گونه ای 

جذب شود که شاخص باشد و اتفاقات خوبی رقم بزند؛ سپاهان همیشه در جذب بازیکنان خارجی خوب پیشتاز بوده است، امیدواریم اگر قرار است بازیکن خارجی وارد تیم 
شود، در حد و اندازه سپاهان بزرگ باشد. ..

چراغ سبز دی بروینه به لیگ عربستان
 ایسنا، کوین دی بروینه یکی از بازیکنانی است که احتمال حضورش در لیگ عربستان بسیار جدی است. باشگاه های عربستانی سخت به دنبال جذب این 

ستاره بلژیکی اند و ظاهرا خود این بازیکن هم در نهایت نمی تواند در برابر پیشنهادهای وسوسه انگیز عربستانی ها مقاومت کند.
به نوشته اسپورت، دی بروینه در واکنش به احتمال حضورش در لیگ عربستان گفت: در زندگی باید با روی باز با همه چیز برخورد کرد. موضوع رقم های باورنکردنی 

مالی است و اینکه من هم به سال های پایانی فوتبالم نزدیک شده ام و به همین خاطر باید در این زمینه به خوبی فکر کنم تا بهترین تصمیم را بگیرم.
او ادامه داد: اگر دو سال در عربستان بازی کنم می توانم رقمی باورنکردنی را به دست آورم. با دو سال بازی  در عربستان پولی را به دست می آورم که در فوتبال اروپا برای به دست 

آوردنش باید ۱۵ سال بازی کنم و به همین خاطر این تصمیم مهمی است.
دی بروینه در پایان گفت: همسرم ماجراجویی را دوست دارد و در خانواده با جدیت درباره این موضوع صحبت می کنیم. من یک سال دیگر با سیتی قرارداد دارم و باید 

دید که در نهایت چه اتفاقی می افتد.

 مهر و به نقل از سایت فدراسیون والیبال، رقابت های زیر ۱۸ سال دختر و پسر منطقه آسیای 
مرکزی )کاوا( از )سه شنبه ۱۵ خرداد( در تاشکند پایتخت ازبکستان آغاز شد و تا ۲۱ خرداد 

ادامه دارد.
تیم ملی زیر ۱۷ سال پسر و ملی پوشان زیر ۱۸ سال دختر کشورمان به 

عنوان نماینده ایران در این رقابت ها حضور دارند.
دو نماینده ایران در نخستین دیدار خود در رقابت های زیر 

۱۸ سال دختر و پسر منطقه آسیای مرکزی )کاوا( موفق به 
پیروزی برابر قرقیزستان شدند.

ملی  تیم  در  صادقیانی  آرش  شاگردان 
والیبال زیر ۱۷ سال پسر ایران در سه 

ست پیاپی و با نتیجه ۲۵ بر ۱۷، 
۲۵ بر ۱۱ و ۲۵ بر ۲۱ به 

پیروزی رسیدند.
همچنین شاگردان فاطمه شعبان خمسه در تیم ملی زیر ۱۸ 

سال دختر ایران نیز موفق شدند در سه ست پیاپی و با نتیجه ۲۵ 
بر ۲۱، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۲ برابر قرقیزستان به برتری 

برسند تا ایران در نخستین روز این رقابت ها به دو 
و برد شیرین دست یابد.. مهر 

روابط  از  نقل  به 
عمومی فدراسیون تنیس 

روی میز؛ مسابقات تنیس روی 
میز کانتندر کرواسی با حضور تنها 

شهر  در  کشورمان  پینگ پنگ  نماینده 
زاگرب آغاز شد و نوشاد عالمیان در نخستین 

دیدار خود به پیروزی دست یافت.
عالمیان که در دور نخست با قرعه استراحت روبرو 

شد، در دور دوم به مصاف آلکسا گاسف از صربستان رفت و 
توانست با نتیجه ۳ بر ۱ به برتری دست پیدا کند.

عالمیان در گیم نخست ۱۱ بر ۶ پیروز شد، در گیم دوم حریف صرب 
توانست ۱۱ بر ۹ پیروزی را از آن خود کند، در گیم سوم این بازی، عالمیان 

۱۱ بر ۸ به برتری دست یافت و در گیم چهارم توانست با پیروزی قاطع ۱۱ بر ۱ 
نتیجه ی بازی را به سود خود خاتمه دهد تا در مجموع با نتیجه ۳ بر ۱ به دور سوم جدول 

مقدماتی صعود نماید.
عالمیان در مرحله سوم مقدماتی با خالد عصار از مصر دیدار خواهد کرد.

مسابقات کانتندر زاگرب از ۱۴ لغایت ۲۱ خردادماه به میزبانی کرواسی در جریان است.

صعود عالمیان به دور سوم مسابقات کانتندر زاگرب

ایرنا| هفته دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت ها 2024 از )سه شنبه 15 خرداد( در شهرهای کوکورا ژاپن )گروه سوم( و اوتاوا کانادا )گروه چهارم( آغاز شد و با 32 مسابقه در مدت 6 روز تا 20 خرداد پیگیری 
خواهد شد.

مردان والیبال ایران از ساعت 13:50 دقیقه امروز در نخستین بازی هفته دوم خود و سومین مسابقه شهر کوکورا به مصاف ژاپن رفتند و سه بر صفر مغلوب حریف شدند.
موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از این دیدار گفت: تقریبا بازی خیلی خوبی بود. در ست اول مبارزه خوبی داشتیم اما به اندازه کافی برای مقابله با ژاپن استوار نبودیم. 

بابت دو ست نخست خوشحالم، چرا که بازی  خوبی نشان دادیم.
وی افزود: ست سوم خجالت آور بود. ما تیم بودن و مبارزه کردن را رها کردیم. به کشورمان احترام نگذاشتیم. به تماشاگران احترام نگذاشتیم. بایستی بهتر از این می بودیم. 
باید به کاری که انجام می دهیم و پیراهنی که پوشیدیم احترام می گذاشتیم. از تیم ایران از ست سوم نا امید شدم. امروز اینگونه بود. باید ببینیم برای بازی بعدی چه بازیکنانی 

در اختیار داریم چرا که هنوز نمی دانیم اما باید برای بازی مقابل برزیل تیم تر باشیم. چرا که بازی سختی پیش رو داریم. تا ببینیم چه پیش می آید.

پائز: از دو ست نخست برابر ژاپن خوشحالم

ست سوم خجالت آور بود

برتری تیم ناشنوایان زیر ۲۱ سال 
ایران مقابل ازبکستان

ارمین 
ت ایران در چه

ه وق
30/14 ب

روز سه شنبه ساعت 
ر از 21سال ایران ام

نا| تیم فوتسال ناشنوایان کمت
  ایر

ت دهد.
با نتیجه 5 بر 3 شکس
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ت و موفق شد ای
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ورما
تیم فوتسال ناشنوایان کش

ت داده بودند.
بر یک شکس

ر از 21 سال که در 
در رده سنی کمت

ی ناشنوایان جهان 
سابقات فوتسال قهرمان

وره م
ستین د

تیم ایران در نخ

ب عنوان قهرمانی شده بود.
ور مالزی برگزار شده بود، موفق به کس

کش

مدیرعامل باشگاه سپاهان:

رقابت های والیبال زیر ۱۸ سال کاوا؛

ی داریم
حذف

ی در جام 
رمان

ر قه
انتظا  »مورایس« حرفی از

 رفتن نزده است

پیروزی دختران و پسران ایرانی برابر قرقیزستان

سرلک  میلاد  مهر| 
و محمد عمری هافبک و مهاجم 
تیم فوتبال پرسپولیس در نقل و انتقالات 
خدمت  گذراندن  جهت  برتر،  لیگ  فصل  نیم 
مقدس سربازی از تیم پرسپولیس جدا شدند و پس 
از تأیید از سوی کادر فنی تیم ملوان به این باشگاه پیوستند.

با پایان فصل و با توجه به کسری خدمت میلاد سرلک، این 
بازیکن با گذراندن دوران مقدس سربازی از تیم ملوان جدا شد و با توجه 
به قراردادی که با باشگاه پرسپولیس دارد با شروع تمرینات این تیم، همراه با 
سایر سرخ پوشان به تمرین خواهد 
پرداخت.محمد عمری دیگر بازیکن 
در  همچنان  پرسپولیس،  سرباز   -
پایان  تا  و  ماند  خواهد  ملوان  تیم 
سربازی  مقدس  خدمت  دوران 
تن  بر  را  تیم  این  سفید  پیراهن 
سلیمانی  کرد.محمدرضا  خواهد 
که این فصل ۸ گل برای ملوان به 
ثمر رساند و عملکرد خیلی خوبی 
با  هم  داشت  تیم  این  ترکیب  در 
پایان دوران مقدس سربازی از جمع 

شاگردان مهدی تارتار جدا شد.

سرلک به پرسپولیس بازگشت

عمری در ملوان ماند


